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AO EXMO. SENHOR LUIZ CARLOS DA SILVA ALMEIDA, IDONIO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES.

ASSUNTO: SOLICITACAO

Senhor Presidente,

Solicito a Aquisicdo de Plaquetas Patrimoniais, bem como
rétulos fixadores de cola e fixadores metalicos, se necessario para a

fixagdo em bens sinuosos.

A referida tem amparo na indubitdvel necessidade de
emplaguetamento dos bens recém-adquiridos, bem como da manutencéo

dos bens anteriores.

Respeitosamente,
: ) .
¢ /EJ‘U:)'L?;/ 7
Rodrigo da Silva Delfino
Gerente de Patriménio, Compras e Almoxarifado.
Marataizes, 12 de Janeiro de 2022
— e e — S N o A ST
CAMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUCAO LEGISLATIVA
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 12 de janeiro de 2022.

De: Protocolo
Para: Diretoria Geral

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria;

Ementa: Requerimento

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Solicitagdo/Requerimento
Acéo realizada: Protocolado(a)
Proxima Fase: Ciéncia e Distribuicdo Adm

Daniella dos Santos Nunes
Assessor(a) Administrativo

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900320032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 13 de janeiro de 2022.

De: Diretoria Geral
Para: Secretaria Geral

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria;

Ementa: Requerimento

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Ciéncia e Distribuicdo Adm
Acdo realizada: Dado Ciéncia e Distribuido

Descricéo:

Trata-se de pedido de compra de plaquetas patrimoniais, ocorre que o0 processo deve ser
melhor instruido. Solicito que os autos retornem ao requerente para que este informe a
guantidade de plaquetas que devam ser compradas.

Apos ao Presidente para autorizagéo do procedimento licitatorio.

Préxima Fase: Administrativa

Thiago Pereira Sarmento
Diretor(a) Geral

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade fls. 4
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 13 de janeiro de 2022.

De: Secretaria Geral
Para: Patrimbnio, Almoxarifado e Compras

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria;

Ementa: Requerimento

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acdao realizada: Prosseguir

Descricéo:

Apos ciéncia encaminho para que este informe a quantidade de plaquetas que devam ser

compradas, conforme solicitado no ID 3.1.

Préxima Fase: Administrativa

Eduarda Benevides
Secretaria Geral

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900330032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 22 de fevereiro de 2022.

De: Patrimonio, Almoxarifado e Compras
Para: Diretoria Geral

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria;

Ementa: Requerimento

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acdao realizada: Prosseguir

Descricéo:
Apos ciéncia e providéncias, encaminho a Diretoria Geral para manifestacao.
Em anexo documento do Gerente de Compras.

Préxima Fase: Administrativa

Diego da Silva Alves

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900340031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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DADO PROVIDENCIAIS

Em cumprimento ao despacho do idéneo diretor desta Casa de Leis,
solicitado no ID 3.1, indico que a quantidade de plaquetas referente ao
requerimento do ID 1.2, deve ser de média 3 (trés) mil unidades. Com a
numeracao sequencial continua do 01 ao 3000. No entanto, atentando-se no
Principio da Eficiéncia da Administragdo Publica, esse numero pode ser menor
ou maior, devendo respeitar a quantidade minima de 1500 unidades, e a
quantidade nao superior a 5 (cinco) mil unidades. Levando em conta que essa
variagao de quantidade de plaquetas, possibilitara o setor de comparas uma

aquisigdo mais vantajosa para Orgao, permitindo buscar o menor prego por
quantidade.

MARATAIZES, 22 de fevereiro de 2022

\/ AN WLS, fﬁr)
S —— s

Gerente de Compras, Alnﬂoxarifado e Patriménio

CAMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA "

PRODUCAO LEGISLATIVA
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 23 de fevereiro de 2022.

De: Diretoria Geral
Para: Gabinete da Presidéncia

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino

Ementa: Requerimento

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acdao realizada: Prosseguir

Descricéo:

Ao Presidente para autorizacdo. Apos ao setor de compras para elaboracdo do termo de
referencia.

Préxima Fase: Administrativa

Thiago Pereira Sarmento
Diretor(a) Geral

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003600310039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 23 de fevereiro de 2022.

De: Gabinete da Presidéncia
Para: Patrimbnio, Almoxarifado e Compras

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino

Ementa: Requerimento

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acdao realizada: Prosseguir

Descricéo:

Ap0s ciéncia, autorizo a solicitacdo, encaminho ao setor de Compras para providéncias
conforme ID 6.1

Préxima Fase: Administrativa

Luiz Carlos Silva Almeida
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003600340036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 07 de junho de 2022.

De: Patrimonio, Almoxarifado e Compras
Para: Diretoria Financeira e Contabil

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Apbs ciéncia e providéncias, encaminho ao setor de Diretoria Financeira e Contabil para
nota de pré empenho ato continuo procuradoria para analise e manifestacao.

Préxima Fase: Administrativa

Ramon Mateus Ferreira

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 10
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113

A< CAMARA MUNICIPAL DE Centro — Marataizes/ES

- MA RATAIZES s
Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

| TERMO DE REFERENCIA

1. INTRODUCAO

Este termo de referéncia estabelece as caracteristicas técnicas basicas e condi¢des
para a contratacdo de empresa especializada em fornecimento de plaquetas para
identificacdo de bens méveis (plaguetas de patriménio), para a Camara Municipal
de Marataizes, Estado do Espirito Santo, conforme quantidades, especificacdes e
condi¢cBes de entrega especificadas neste termo, contidas abaixo.

2. OBJETO

Contratacdo de empresa especializada em fornecimento de plaquetas para
identificacdo de bens méveis (plaquetas de patriménio), para a Camara Municipal
de Marataizes, Estado do Espirito Santo.

3. JUSTIFICATIVA
Identificar os bens méveis adquiridos pela Camara Municipal de Marataizes, para
gue seja efetuado o controle patrimonial.

4. FUNDAMENTACAO LEGAL

A contratacdo do objeto deste TERMO DE REFERENCIA esta embasada na Lei
Federal n°. 14.133/21, Artigo 75 Inciso |II.

5. ESPECIFICACAO/QUANTIDADE

PLAQUETAS PARA PATRIMONIO

Item DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE

Plaquetas de Identificacdo de Bens Mdveis, Material: Liga
de aluminio leve; Formato: Retangular, com cantos
levemente arredondados, Comprimento: minimo de 40
mm e maximo de 45mm; Largura: minimo de 12,8mm e
maximo de 15,0mm; Espessura: minimo de 0,1 mm e
maximo de 0,32 mm. Impresso: Sigla CMM-ES,
numeradas, em algarismo ardbico, e a palavra
“PATRIMONIO”. Impressao: Foto-Anodizacao |3000 unIDADE
selada/fosqueada, resistente a thinner, alcool, querosene
e outros produtos quimicos; Adesivo: Auto-adesiva
(adesivo super-resistente); acompanhada de cola para
fixacdo em locais agressivos, bem como acompanhado
de adesivo pra fixacao

B marataizes AYignficar floc S0 hitR:/wman3.cmmarataizes.esigov.riaptenticidade t yfls. 11
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, flue institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira™= ICP - Brasil.
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
Centro — Marataizes/ES

CEP. 29345-000

Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

Numeracéo: 01 a 3.000.

Observacdes:- A prova gréfica deverd ser submetida a
avaliacdo da comissdo permanente de almoxarifado,
patriménio e inventdrio antes da confeccdo das
plaguetas, momento este onde serdo fornecidos o0s
dados a serem inseridos nas plaquetas.

6. DA PROPOSTA

6.1. A proposta compreende a descricdo do material ofertado, preco unitario, preco
total devera ser compativel com o Termo de Referéncia e seus anexos, bem como
atender as seguintes exigéncias:

a) Conter as especificacbes do material de forma clara, descrevendo
detalhadamente as caracteristicas do produto ofertado;

b) No preco ofertado deverdo estar incluidos ainda, todos os custos diretos e
indiretos, inclusive, frete, seguro, impostos, taxas e outras despesas que incidam ou
venham incidir no fornecimento e entrega do material.

7. DO LOCAL, PRAZO E FORMA DE ENTREGA DO OBJETO

7.1. O objeto sera entregue de acordo com as especificacdes deste Termo de
Referéncia nas seguintes condicoes:

a) No Almoxarifado da Camara Municipal e Marataizes — ES (Av: Governador
Lacerda de Aguiar, 113 Centro — Marataizes - ES).

b) No prazo de maximo 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Nota de Empenho.

c) No horério das 12h as 18h, em dias Uteis, de 22 a 62 feira, telefones (28) 3532-
3413.

7.2. O objeto seré recebido, provisoriamente, para efeito de posterior verificacdo de
sua conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia.

7.3. A verificacdo da conformidade das especificacdes do objeto ocorrerd no prazo
de até 3 (trés) dias uteis, contados a partir do recebimento provisério. Admitida a
conformidade quantitativa e qualitativa, o objeto sera recebido definitivamente,

AMARA MUNICIPAL P CONTROLADORIA ti PRODUGAO LEGISLATIVA
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
Centro — Marataizes/ES

CEP. 29345-000

Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

mediante “atesto” na Nota Fiscal/Fatura, com a consequente aceitagdo do objeto.

7.4. Na hipétese de constatacdo de anomalias que comprometam a utilizacdo
adequada do objeto este seré rejeitado, em todo ou em parte, conforme dispde o art.
140 da Lei n® 14.133/21, sem qualquer 6nus para a CMM, devendo o licitante
vencedor reapresenta-lo(s) no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a partir da data
de solicitacdo da substituicao.

7.5. Caso atrase na entrega ou se recuse a realizar a substituicdo, o licitante
vencedor estara sujeito a san¢des administrativas, sendo que o material substituido
passara pelo mesmo processo de verificacdo observado na primeira entrega.

7.6. Cabera ao vencedor arcar com os custos diretos e indiretos, inclusive despesas
com embalagem, taxas de frete e seguro da entrega do objeto a ser substituido.

7.7. 0 objeto deveréa ser entregue acondicionado em embalagem prépria para cada
material.

7.8. A CMM reserva-se o direito de impugnar o objeto entregue, se esse néo estiver
de acordo com as especificacdes técnicas deste Termo de Referéncia.

7.9. Somente serd permitido objeto novo de acordo com o especificado, ndo se
admitindo, sob qualquer hipotese, material defeituoso, fora do padrdo ou de
gualidade duvidosa.

7.10. Apresentar garantia minima do fabricante e, caso o objeto apresente defeito
durante o periodo de garantia, este devera ser trocado por um novo em até 10 (dez)
dias corridos e nas mesmas condi¢gdes de garantia.

6. REQUISITOS DA CONTRATACAO

N&o aplicavel

7. MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO, QUE CONSISTE NA DEFINICAO DE
COMO O CONTRATO DEVERA PRODUZIR OS RESULTADOS
PRETENDIDOS DESDE O SEU INICIO ATE O SEU ENCERRAMENTO;

N&o Aplicavel

8. DO PAGAMENTO
a) - A Camara Municipal de Marataizes efetuara o pagamento, através de depdsito

MARA MUNICIPAL P CONTROLADORIA ti PRODUGAO LEGISLATIVA
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
Centro — Marataizes/ES
CEP. 29345-000

Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

bancario em Conta corrente/poupanca, indicada na proposta de preco, pela
Contratada no Prazo méaximo de até 10 (dez) dias ap0s a apresentacdo da NFE.

b) — A Contratada devera apresentar NFE, juntamente com copias dos documentos
comprovantes de regularidade Fiscal com a seguridade social e (INSS, FGTS) e
para com a Fazenda Nacional (Certiddo Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicdes Federais, Certiddo quanto a Divida Ativa da Unido), Fazenda
Estadual e Certiddo de Débitos Trabalhistas.

c) - Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas seréo
devolvidas ao fornecedor para as necessarias corre¢cdes, com as informacdes que
motivaram sua rejeicdo, contando-se 0 prazo para pagamento da data da sua
reapresentacao.

d) - Constatada a situacéo de irregularidade, a CONTRATADA sera comunicada por
escrito para que regularize sua situacdo, no prazo estabelecido pelo Setor
competente, sendo lhe facultado a apresentacéo de defesa no prazo de 05 (cinco)
dias Uteis, sob pena de aplicacédo das penalidades cabiveis.

e) - Nenhum pagamento isentard o0 FORNECEDOR das suas responsabilidades e
obrigac6es nem implicara aceitacao definitiva do servigo ofertado.

f) A CMM podera deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a
multas ou indenizacdes devidas pela Contratada.

9. DISPOSICOES
a) - Quaisquer esclarecimentos sobre o0 objeto a ser fornecido, poderdo ser
prestados pelo Setor Competente da Camara Municipal de Marataizes.

b) - Possiveis indefinicbes, omissdes, falhas ou incorrecdes das especificacdes ndo
poderdo, em nenhuma hipétese, constituir pretexto para a CONTRATADA cobrar
servigos extras e/ou alterar a composicao de seus precos unitarios.

¢) - Nao sera admitida reivindicacao de alteracéo dos precos unitarios ou global sob
alegacdes tais como perdas ndo consideradas de materiais, projetos incompletos
ou insuficientemente detalhados, quantitativos incorretos, dificuldades na prestacéo
dos servigos especificados no prazo, entre outros.

d) - Apos a emissdao da ORDEM DE FORNECIMENTO, a CONTRATADA devera
efetuar uma anélise minuciosa de todo o Termo de Referéncia, buscando elucidar
junto a fiscalizacdo, ao inicio dos trabalhos, toda e qualquer duvida sobre detalhes
executivos, materiais a serem aplicados e possiveis interferéncias que porventura
nao tenham sido suficientemente esclarecidas.

AMARA MUNICIPAL P CONTROLADORIA ti PRODUGAO LEGISLATIVA
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
Centro — Marataizes/ES

CEP. 29345-000

Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

10. DO PRECO
a) - O valor aceito para contratacdo devera estar compativel com o valor de
mercado, estabelecido através de pesquisa de precos;

b) - Sera vencedora a proposta de MENOR VALOR GLOBAL, desde que a
empresa ofertante comprove sua regularidade com os encargos trabalhistas,
previdenciérios, fiscais e comerciais, e tenha como cumprir 0os prazos e condi¢cfes
estabelecidos neste Termo;

c) - Na proposta de preco devem estar incluidos todos os custos, como transporte,
tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas
com o(s) objeto(s) da contratacao;

d) - A proposta de preco deve informar a validade.

11. CRITERIOS DE MEDICAO E PAGAMENTO
N&o Aplicavel

12. DOTACAO ORCAMENTARIA
As despesas decorrentes da execucdo deste objeto correrdo a conta do elemento
de Despesa — 339030.

13. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

a) -Prestar as informacdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA,;

b) -Pagar a importancia correspondente a aquisi¢cao, no prazo contratado;

c) -Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais que a CONTRATADA entregar fora
das especificacBes deste Termo de Referéncia.

d) - Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade encontrada no
fornecimento dos produtos;

e) -Aplicar as penalidades previstas no Termo de Referéncia e no Contrato, quando
cabivel,

f) -Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos se 0S mesmos estiverem em
desacordo com as obrigacdes derivadas da presente aquisicdo, assumidas pela
CONTRATADA;

g) -Cumprir todas as normas e condi¢cdes previstas na legislacdo correlata e no
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Termo de Referéncia;

h) -Fornecer todas as informacdes, esclarecimentos, documentos e as condicdes,
cientificar a CONTRATADA, por escrito, de quaisquer anormalidades verificadas
nos produtos, para fim de adocdo das providéncias cabiveis;

i) -Efetuar os pagamentos devidos, nas condi¢cdes estabelecidas neste Termo de
Referéncia;

J) -Fornecer todas as informacdes, esclarecimentos, documentos e as condicdes
necessarias a execucao do objeto desta contratacao;

14. OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

a) Entregar o obejeto conforme especificagao e quantidades descritas no Item 05 —
ESPECIFICACAO/QUANTIDADE;

b) Manter todas as providéncias necessarias a fiel execucéo do objeto;

c) Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela Céamara
Municipal, atendendo prontamente a quaisquer reclamacdes;

d) Arcar com os Onus resultantes de quaisquer acdes, demandas, custos e
despesas decorrentes de contravencgao, seja por culpa sua ou de quaisquer de seus
empregados ou prepostos, obrigando-se, outrossim, a quaisquer responsabilidades
decorrentes de acdes judiciais ou extrajudiciais de terceiros, que lhe venham a ser
exigidas por for¢a da lei, ligadas ao cumprimento do contrato;

e) Assumir todos os encargos de possivel demanda trabalhista, civel ou penal,

relacionados a prestacdo dos servicos, originariamente ou vinculada por
prevencao, conexao ou continéncia;

15. DA GESTAO E FISCALIZACAO DO CONTRATO
a) - Sera designado um servidor deste Poder Legislativo para gerir e fiscalizar o
Servigo.

b) - O fiscal anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a
execucao do objeto contratado, determinando o que for necessério a regularizacéo
das faltas, falhas e defeitos observados, comunicando a CONTRATADA qualquer
irregularidade constatada.

c) - As decisBes e providéncias, que ultrapassarem a competéncia do fiscal de

AMARA MUNICIPAL P CONTROLADORIA ti PRODUGAO LEGISLATIVA
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contrato, deverdo ser solicitadas a autoridade competente, em tempo habil, para a
adocdo das medidas necessérias.

16. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS E MULTAS
a) A empresa licitante devera observar rigorosamente as condi¢des estabelecidas
no edital e no presente Termo, sujeitando-se as penalidades constantes nos
art.156 da Lei n°® 14.133/2021.

b) Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento),
do valor do contrato licitado ou celebrado com contratacdo direta e sera
aplicada ao responsavel por qualquer das infracbes administrativas
previstas no art. 155 da Lei 14.133/2021; calculada pela formula M = 0,5 x C
x D. Tendo como correspondente: M = valor da multa, C = valor da obrigacéo
e D = numero de dias em atraso;

c) A aplicacdo da penalidade de multa n&o afasta a aplicacdo da penalidade de
impedimento de licitar ou contratar;

d) Caso a empresa vencedora se recuse a assinar o Contrato, a retirar a Ordem
de Fornecimento, a fornecer os produtos objeto deste Termo, a atender ao
disposto no Presente Termo de Referencia aplicar-se-a o previsto no art. 90,
inciso Il, da Lei n°14.133/2021, devendo os interessados remanescentes ser
convocados na ordem de classificacdo de suas propostas.

e) As sancdes administrativas somente serdo aplicadas pela CMM apés a devida
notificacao e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia.

f) A notificacdo devera ocorrer pessoalmente ou por correspondéncia com aviso
de recebimento, onde sera indicada a conduta considerada irregular, a
motivacdo e a espécie de sancdo administrativa que se pretende aplicar, o
prazo e o local de entrega das razdes de defesa.

g) O prazo para apresentacao de defesa prévia sera de 15 (quinze) dias Uteis a
contar da intimacé&o, onde deverda ser observada a regra de contagem de prazo
estabelecida no art. 157 da Lei 14.133/2021.

17. METODO DE LEVANTAMENTO DE PRECOS

a) Atendendo ao Art. 23, 8 1° Incisos Il e IV da Lei 14.133/2021, a Camara
Municipal de Marataizes, realizara a consulta de mercado para verificacdo dos
precos e estimativa de custos, no mercado local, adjacéncias e outros, além de
consulta de contrata¢des similares feitas pela administracdo publica.

i t Autenticar loc Q.M. DER:WWW3.CIMmarAIZes 5190V /%wmaé t sspi/fls. 17
rmaratalzes D S e 10052004100, Dodumento assinado < !gg' *

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, fpue institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira'- ICP - Brasil.

ARA MUNICIPAL P CONTROLADORIA ti PRODUGAO LEGISLATIVA




Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
Centro — Marataizes/ES

CEP. 29345-000

Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

18. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES PARA COTACAO

a) Os fornecedores serdo escolhidos para solicitagdo de orcamento, mediante
andlise do cartdo de CNPJ das empresas, através do CNAE (Classificacdo
Nacional de Atividades EconOmicas) que possuam compatibilidade com os
materiais, produtos, equipamentos ou servigos a serem adquiridos pela CMM.
As empresas serdo contactadas por meio telefénico e posteriormente seréo
enviados emails para formalizacdo das propostas de preco.

b) A Camara Municipal de Marataizes possui cadastro de fornecedores, de
contratagdes realizadas anteriormente, também sdo realizadas consultas ao
cadastro de fornecedores da PMM (mapa de apuracéo por fornecedor), além de
consulta de contratacfes de outros 6rgaos publicos (compras governamentais),
a fim, de ampliar a concorréncia, visando a economicidade nas contratacoes.

19. DA SUBCONTRATACAO
Fica expressamente vedada a subcontratacdo de outra empresa para esse fim.

20. CRITERIO DE JULGAMENTO
a) O critério de julgamento sera do tipo MENOR PRECO GLOBAL.

21.DA PROPOSTA DE PRECOS

a)- Sera considerada mais vantajosa para a Administracdo e, consequentemente,
classificada em primeiro lugar, a proposta que, satisfazendo a todas as exigéncias
e condicdes estabelecidas neste Termo de Referéncia, proponha o MENOR
PRECO.

b)- Todas as despesas de frete/lembalagem, impostos, encargos incidentes,
deverdo ser inclusos no preco da proposta e em hipétese alguma poderdo ser

cobrados em separado quando da emissao da nota fiscal/fatura.

22. SETOR RESPONSAVEL PELA ELABORACAO DO TERMO DE
REFERENCIA

Setor de Compras

Marataizes-ES, 07 de junho de 2022.

WENDELL RANGEL Assinado de forma digital por
WENDELL RANGEL PAIVA:08081844740
PAIVA:08081844740 Dados: 2022.06.07 17:57:40 -03'00'
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MEMORANDO N° 07/2022
Ao Setor Contabil

CERTIFICO, que as providéncias foram tomadas com a finalidade de juntar no
processo, cotacdes de precos para empresas especializada em fornecimento de

Plaguetas de Patrimonio para atender o Poder Legislativo.

A justificativa na escolha dos fornecedores, para cotacdo foi realizada
observando o inciso 1V, 81° do art. 23 da Lei n°® 14.133/2021.

IV - pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante
solicitacdo formal de cotacdo, desde que seja apresentada justificativa
da escolha desses fornecedores e que ndo tenham sido obtidos os
orcamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da data de

divulgacao do edital;

As empresas que participaram da fase de pesquisa de preco, foram contactadas
por meio telefénico e posteriormente enviado e-mails formalizando a solicitacdo

de proposta de preco. Em anexo copias dos e-mails enviados.

As empresas sao selecionadas a partir do cadastro de fornecedores da Camara
Municipal de Marataizes, cadastro de fornecedores da PMM (mapa de apuracao
por fornecedor) e também de empresas que ja forneceram produtos/servi¢cos
para outros 6rgaos Publicos/Compras governamentais. Em anexo relatorio das

contratacoes.

Outro critério levado em consideracao € o exame do cartdo de CNPJ, com base
no seu CNAE (Classificagdo Nacional de Atividades EconOGmicas) que tenham
compatibilidade com o0s materiais e produtos/servicos a serem

adquiridos/contratados pela Camara Municipal de Marataizes.

Todas essas acdes tem por objetivo ampliar a concorréncia, visando a

economicidade nas contratacdes pertinente a este 6rgao Publico.
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1°) a empresa DANILO LIMA DOS REIS, inscrita no CNPJ n°
17.601.844/0001-90, cotou todos os lotes VALOR TOTAL GLOBAL de R$
1.200,00 ( Um mil, duzentos reais.) e foi possivel emitir todas as certiddes
negativas.

2°) a empresa CAMBE ETIQUETAS LTDA, inscrita no CNPJ n°
09.487.217/0001-42, cotou todos os lotes VALOR TOTAL GLOBAL de R$
1.500,00 (Um mil, quinhentos reais.) e foi possivel emitir todas as certiddes
negativas.

3°) a empresa FAZAN & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
07.233.306/0001-37, cotou todos os lotes VALOR TOTAL GLOBAL de R$
8.250,00 ( Oito mil, duzentos e cinquenta reais.) e foi possivel emitir todas as
certiddes negativas, certiddo Estadual.

4°) a empresa ADONAI COMUNICACAO VISUAL LIMITADA,
inscrita no CNPJ n° 03.432.188/0001-35 cotou todos os lotes VALOR TOTAL
GLOBAL de R$ 10.500,00 (Dez mil, quinhentos reais.) e foi possivel emitir
todas as certiddes negativas.

CONCLUSAOQO: Assim, pelas propostas recebidas e analisadas informo ao setor
competente que a empresa, DANILO LIMA DOS REIS inscrita no CNPJ
17.601.844/0001-90 , cotou e apresentou MENOR VALOR GLOBAL, Valor da
Proposta: R$ 1.200,00 (Um mil, duzentos reais.) e esta apta a contratacao por
NAO constar pendéncia em suas certiddes negativas.

Marataizes/ES em 07 de junho de 2022

RAMON MATEUS Assinado de forma digital por

RAMON MATEUS

FERREIRA:160210Q FERREIRA:16021085795
Dados: 2022.06.07 17:45:49

85795 -03'00'
Ramon Mateus Ferreira

Servidor da CMM
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COTACAO DE PRECOS

Razao Social: DANILO LIMA DOS REIS-ME

CNPJ: 17601844/0001-90

Endereco: RUA DA INDEPENDENCIA/SN-CENTRO PIRITIBA-BA

Responsavel pela Assinatura do Contrato: DANILO LIMA

Data:20/05/22

CPF do Responséavel: 018940105-23

Telefone: 71 3043-8743/ 71 99292-2709/71 99601-6135

PLAQUETAS PARA PATRIMONIO

ltem

DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE

VALOR [VALOR TOTAL
UNITARIO

Plaguetas de Identificacdo de Bens Moveis, Material:
Liga de aluminio leve; Formato: Retangular, com cantos
levemente arredondados, Comprimento: minimo de 40
mm e maximo de 45mm; Largura: minimo de 12,8mm e
maximo de 15,0mm; Espessura: minimo de 0,1 mm e
maximo de 0,32 mm. Impresso: Sigla CMM-ES,
numeradas, em algarismo ardbico, e a palavra

“PATRIMONIO”. Impresséo: Foto-Anodizagao| 3000
selada/fosqueada, resistente a thinner, alcool, querosene| uUNIDADE

e outros produtos quimicos; Adesivo: Auto-adesiva
(adesivo super-resistente); acompanhada de cola para
fixagdo em locais agressivos, bem como acompanhado
de adesivo pra fixacao

Numeracao: 01 a 3.000.

Observacdes:- A prova grafica devera ser submetida a
avaliacdo da comissdo permanente de almoxarifado,
patriménio e inventario antes da confeccdo das
plaguetas, momento este onde serdo fornecidos os dados
a serem inseridos nas plaquetas.

0,40  [L:200,00

VALOR TOTAL GLOBAL

R$:1.200,00

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

LOCAL DE ENTREGA:

CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES — AVENIDA GOVERNADOR
FRANCISCO LACERDA DE AGUIAR N° 113 / CENTRO — MARATAIZES/ES

PRAZO DE ENTREGA: 25 DIAS UTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CRITERIO DE JULGAMENTO:

MENOR PRECO GLOBAL

17.601:844/0001-90
JANILO LIMR\DOS REIS - ME
‘ua da Ingspendéncia, s/n - Centro
’ZEP/4830-OOO - Piritiba - BA

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ DE ABERTURA
1 1(;(:;;44/0001-90 CADASTRAL 19/02/2013

NOME EMPRESARIAL
DANILO LIMA DOS REIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
REI DAS PLAQUETAS & CONSULTORIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edigao integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-02 - Fabricagao de produtos de papel, cartolina, papel cartdao e papelao ondulado para uso comercial e de
escritorio, exceto formulario continuo

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.22-9-01 - Servigos de encadernacgao e plastificagao

32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagéao
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencgao e outros servigos em tecnologia da informagao

69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
77.11-0-00 - Locacao de automoéveis sem condutor

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DA INDEPENDENCIA S/N CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.830-000 CENTRO PIRITIBA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

REIDASPLAQUETAS@HOTMAIL.COM (71) 9601-6135

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fdedkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/02/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk Fkkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/06/2022 as 17:22:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/06/2022 17:26
"% ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222605860

RAZAO SOCIAL
DANILO LIMA DOS REIS
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
107.365.026 17.601.844/0001-90

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

com o identificador 380034003@%%3,&9(13&@@540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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PODER JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
— Dados da Certidao
Razao Social: REI DAS PLAQUETAS & CONSULTORIA
CNP3: 17.601.844/0001-90
Data de Expedicao: 06/06/2022 17:31:26 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2020550004 *
-- ENDEREGO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C.

— Observagoes

Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certidao é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emissao de uma nova
certidao;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execugdo fiscal

estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

. As ac0Oes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessoes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucao Fiscal e Execugao
Patrimonial (observado o item e);

. As agOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciério
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas. iR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANILO LIMA DOS REIS
CNPJ: 17.601.844/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:53:59 do dia 10/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/11/2022.

Cddigo de controle da certidao: 2486.6019.F183.5CBB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP
com o identificador 38003400360038003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
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Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.601.844/0001-90
Razao Social:DANILO LIMA DOS REIS ME

Endereco: RUA RUA DA INDEPENDENCIA SN CASA / CENTRO / PIRITIBA / BA /
44830-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificacdo Niamero: 2022052501582856140903
Informacao obtida em 06/06/2022 17:28:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-c

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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PODER JUDICIARIO
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: DANILO LIMA DCS REIS (MATRIZ E FILIAIYS)

CNPJ: 17.601. 844/ 0001-90

Certidédo n°: 18072959/ 2022

Expedi ¢cdo: 06/ 06/ 2022, as 17:29:13

Val i dade: 03/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DANILO LIMA DOS REIS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 17.601.844/0001-90, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Autenticar documéhtel € http: /AW cmarataizesles! gdvbr/alitenticidade ICP fls. 27
com o identificador 38003400360038003A00540052004100, Documento assinado Brasil
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COTACAO DE PRECOS

Razio Social: CAMBE ETIQUETAS LTDA

CNPJ: 09487217000142

Endereco: RUA PLANALTO ,664

Responsivel pela Assinatura do Contrato: RICARDO CAROCIA Data:20/05/2022

CPF do Responsavel:054.884.819.07

Telefone:43-30353206

PLAQUETAS PARA PATRIMONIO

Item DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE | N0l OR TOTAL

0,50 1500,00
Plaquetas de Identificagdo de Bens Moveis, Material:

Liga de aluminio leve, Formato: Retangular, com
cantos levemente arredondados, Comprimento: minimoj
de 40 mm e maximo de 45mm; Largura: minimo de|
12,8mm e maximo de 15,0mm; Espessura: minimo de
0,1 mm e maximo de 0,32 mm. Impresso: Sigla CMM-
[ES, numeradas, em algarismo arabico, ¢ a palavra
“PATRIMONIO™. Impressdo: Foto-Anodizagdo| 3000

selada/fosqueada, resistente a thinner, alcool, querosengl UNIDADE
e outros produtos quimicos; Adesivo: Auto-adesiva
(adesivo super-resistente); acompanhada de cola para
fixacdo em locais agressivos, bem como acompanhadoj
de adesivo pra fixagdo

INumeragdo: 01 a 3.000.

Observagdes:- A prova grafica devera ser submetida a
avaliagdo da comissdo permanente de almoxarifado)
patriménio e inventario antes da confecgdo das
plaquetas, momento este onde serdo fornecidos o
dados a serem inseridos nas plaquetas.

VALOR TOTAL GLOBAL 1500,00

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES — AVENIDA GOVERNADOR

LOCAL DE ENTREGA: FRANCISCO LACERDA DE AGUIAR N° 113 / CENTRO - MARATAIZES/ES
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS,
CRITERIO DE JULGAMENTO:

MENOR PRECO GLOBAL

[09.487.217/0001-42

CAMBE ETIQUETAS LTDA [
. CARIMBO E ASSINATURA: ]
RUA PLANALTO, 664 '

[
1
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about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
09.487.217/0001-42
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D574 D= ASERTURA

08/04/2008

NOME EMPRESARIAL
CAMBE ETIQUETAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CAMBE ETIQUETAS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.99-3-99 - Fabricacao de outros produtos de metal ndao especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PLANALTO 664 Sk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.191-240 PQ RESIDENCIAL CAMBE CAMBE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3035-3327/ (43) 3035-3327

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

08/04/2008

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk

dedekdkkdk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

about:blank

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Emitido no dia 06/06/2022 as 17:51:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026942151-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:. 09.487.217/0001-42
Nome: CAMBE ETIQUETAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 04/10/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (06/06/2022 17:54:01)

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 30
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06/06/2022 17:58 Emissao de Certiddo Negativa

> L&
%ﬂal;fl,a, -;l-"? 1195"9#0&
PODER JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
— Dados da Certidao
Razao Social: CAMBE ETIQUETAS LTDA
CNP3: 09.487.217/0001-42
Data de Expedicao: 06/06/2022 17:58:24 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2020550135 *
-- ENDEREGO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C.

— Observagoes

Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certidao é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emissao de uma nova
certidao;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execugdo fiscal

estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

. As ac0Oes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessoes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucao Fiscal e Execugao
Patrimonial (observado o item e);

. As agOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciério
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas. iR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMBE ETIQUETAS LTDA
CNPJ: 09.487.217/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:56:08 do dia 02/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/10/2022.

Cddigo de controle da certidao: 9248.53BF.AB36.8290

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 32
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Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.487.217/0001-42
Razao Social:CAMBE ETIQUETAS LTDA
Endereco: R PLANALTO 664 / PARQUE RESIDENCIAL / CAMBE / PR / 86191-240

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/05/2022 a 20/06/2022

Certificagdo Nimero: 2022052200390030137988
Informacao obtida em 06/06/2022 17:56:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-c

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP
o com o identificador 38003400360038003A00540052004100, Documento assinado Brasil
3 br/constigHaimRigesreniRUNE M AEgRdeksY 2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;3_'__,

fls. 33

m



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CAMBE ETI QUETAS LTDA (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 09.487.217/0001-42

Certidédo n°: 18076116/ 2022

Expedi ¢do: 06/ 06/ 2022, as 17:57:40

Val i dade: 03/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que CAMBE ETI QUETAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 09.487.217/0001-42, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Autenticar documéhtel € http: /AW cmarataizesles! gdvbr/alitenticidade ICP fls. 34
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Etiquetas & Brindes ANOs 15O 9001 At Aerta ik

ORCAMENTO

CLIENTE: CMM-ES JJag-aa
www.fazan.ind.br

cODIGO DESCRICAO QUANT. UNITARIO TOTAL

PLACA DE PATRIMONIO
PLACA EM ALUMINIO ANODIZADO (LIGA 1.100 H14)
TAM: 45X15 MM

ESPESSURA: 0,3 MM

' IMPRESSAO DIGITAL UV 3.000 R$ 2,75 | Rs 8.250,00
COM VERNIZ P.U AUTOMOTIVO DE PROTEGAO
CANTOS ARREDONDADOS

ADESIVO YR 9625 3M® NO VERSO
NUMERAGAO SEQUENCIAL

PAGAMENTO: 30 DIAS TOTAL:

EMBARQUE: 15 DIAS FORMA: BOLETO

TRANSPORTE: COTAR CIF

OBSERVACAO:

Jonathan Freitas (67 733 306/ 0001 "37 ‘

Departamento Comercial

E-mail: vendas3@fazan.ind.br FAZAN & CIA.LTDA. 3.00452/2022
FODG: (4] 32233850 RUA DA ESPERANCA, 648
Whatsapp: (43) 99975-1693 JARDIM CASA GRANDE © " 19/05/2022 60 DIAS

. AESEAMBE - PR
— _.“J',A.\-"-j,’w/:?/"/*‘ &E_.
SR A

-

FAZAK ETIQUETAS E BRINDES ®

www fazan.ind.br ’@, /fazanetiquetas n /fazanetiquetas brindes
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A (3 | DATA DE ABERTURA
07.233.306/0001-37 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| .o o005

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FAZAN & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
*kkkkkkk EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.39-0-02 - Servigos de tratamento e revestimento em metais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.40-5-01 - Estamparia e texturizagao em fios, tecidos, artefatos téxteis e pegas do vestuario

13.40-5-99 - Outros servigos de acabamento em fios, tecidos, artefatos téxteis e pegas do vestuario
17.41-9-02 - Fabricagao de produtos de papel, cartolina, papel cartdao e papelao ondulado para uso comercial e de
escritorio, exceto formulario continuo

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

18.22-9-01 - Servigcos de encadernacgao e plastificagao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagéo e plastificagao

22.21-8-00 - Fabricagao de laminados planos e tubulares de material plastico

22.22-6-00 - Fabricagdo de embalagens de material plastico

25.32-2-01 - Produgao de artefatos estampados de metal

32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

32.99-0-99 - Fabricacao de produtos diversos nao especificados anteriormente

33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

43.29-1-01 - Instalagao de painéis publicitarios

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranga
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados

46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ESPERANCA 5231 ke

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.191-010 JARDIM CASA GRANDE CAMBE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FAZAN@FAZAN.IND.BR (43) 3223-3950

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkekkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/02/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedededkkkk Fedekdededkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/06/2022 as 12:29:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
&11;?3.230610001-37 CADASTRAL 18/02/2005

NOME EMPRESARIAL
FAZAN & CIA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moéveis e artigos de colchoaria

46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagao
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecas
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos siderurgicos e metalurgicos, exceto para construgao

46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios nao especificados anteriormente
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ESPERANCA 5231 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.191-010 JARDIM CASA GRANDE CAMBE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FAZAN@FAZAN.IND.BR (43) 3223-3950

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 18/02/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedekdkkkk Fedekdkkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/06/2022 as 12:29:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026946872-09

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:. 07.233.306/0001-37
Nome: FAZAN & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 05/10/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (07/06/2022 12:39:31)
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07/06/2022 12:35 Emissao de Certiddo Negativa

> L&
%ﬂal;fl,a, -;l-"? 1195"9#0&
PODER JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
— Dados da Certidao
Razao Social: FAZAN & CIA LTDA
CNP3: 07.233.306/0001-37
Data de Expedicao: 07/06/2022 12:35:00 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2020552748 *
-- ENDEREGO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C.

— Observagoes

Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certidao é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emissao de uma nova
certidao;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execugdo fiscal

estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

. As ac0Oes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessoes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucao Fiscal e Execugao
Patrimonial (observado o item e);

. As agOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciério
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas. iR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FAZAN & CIA LTDA
CNPJ: 07.233.306/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:58 do dia 02/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 3530.D82B.D11C.2FA0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP
com o identificador 38003400360038003A00540052004100, Documento assinado Brasil
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07/06/2022 12:32

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.233.306/0001-37
Raz&o Social:FAZAN E CIA LTDA

Endereco: R DA ESPERANCA 5231 / JARDIM CASA GRANDE / CAMBE / PR / 86191-
010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificacdo Numero: 2022060701110611402973
Informacao obtida em 07/06/2022 12:32:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-c

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: FAZAN & CIA LTDA (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 07.233. 306/ 0001- 37

Certidédo n°: 18166395/ 2022

Expedi ¢do: 07/06/ 2022, as 12:31:00

Val i dade: 04/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que FAZAN & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 07.233.306/0001-37, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.
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COTACAO DE PRECOS

har.hn Social: Adonai Comunicagao Visual

CNPJ: 03,432.188/0001-35

Endereco: Rua Itamarandiba 1420 Bairro Alvorada

4

Responsdvel pela Assinatura do Contrato:Cristina Montorri Ferreira | Data:20/05/2022

CPF do Responsay ¢l:035.694.816-11 |

Telefone: 37 32131559

PLAQUETAS PARA PATRIMONIO

|
! : Iv RTOTAL
i Ttem DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE U:IATI;%':O ALO
Plaguetas dcllfjcmiﬁcaﬁo de Bens Moveis, Material:
: Liga de aluminio leve; Formato: Retangular, com cantos
levemente arredondados, Comprimento: minimo de 40
mm e maximo de 45mm; Largura: minimo de 12,8mm ¢
méximo de 15,0mm; Espessura: minimo de 0,1 mm e
maximo de 0,32 mm. Impresso: Sigla CMM-ES,
numeradas, em algarismo ardbico, e a palavra
“PATRIMONIO”.  Impressio:  Foto-Anodizagdo, 3
- ‘ 3000 RS 3,50 10500, 0
selada/fosqueada, resistente a thinner, alcool, querosenel UNIDADE ’ e oo
e outros produtos quimicos; Adesivo: Auto-adesiva
Fadesivo super-resistente); acompanhada de cola para
fixag3o em locais agressivos, bem como acompanhado
de adesivo pra fixagdo
Numeracdo: 01 a 3.000.
bservagdes:- A prova grafica devera ser submetida 3
valiagdo da comissdo permanente de almoxarifado,
atriménio e inventario antes da confecgdo das
laquetas, momento este onde serdo fornecidos os dados
serem inseridos nas plaquetas.
VALOR TOTAL GLOBAL
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA
CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES — AVENIDA GOVERNADOR
LOCAL DE ENTREGA: FRANCISCO LACERDA DE AGUIAR N° 113 / CENTRO —~ MARATAIZES/ES
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
E JULGAMENTO:
s g MENOR PRECO GLOBAL A 20.05.9d
| NSV %0 O
M .ﬂ'-f'l‘_
g
103.432.138/000] -ig
C
ADONAI COMUNICAY
CARIMBO E ASSINATURA: -
VISUAL LTDA- M€
Rua itamarandica, 14
Alvorada - CEP 36600-148

| _Divindpoiz - winas Cerdic_|
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
NOMERO DE INSCRIRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 237 DE &

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ADONAI COMUNICACAO VISUAL LIMITADA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ADONAI COMUNICACAO VISUAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.21-1-00 - Servicos de pré-impressao

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ITAMARANDIBA 1420 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.500-148 ALVORADA DIVINOPOLIS MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

dinamica@mignet.com.br (37) 32221182

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedekdkkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/06/2022 as 17:48:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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06/06/2022 17:46 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

j ] ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 06/06/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
04/09/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: ADONAI COMUNICACAO VISUAL LIMITADA

IS'ESCRICAO ESTADUAL: 003381730.00- | cnp3/CPF: 03.432.188/0001-35 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA ITAMARANDIBA NUMERO: 1420
COMPLEMENTO: BAIRRO: BOM PASTOR CEP: 35500148
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: DIVINOPOLIS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imdveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0:2022000550389543

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 45
com o identificador 38003400360038003A00540052004100, Documento assinado
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06/06/2022 17:44 Emissao de Certiddo Negativa
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PODER JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
— Dados da Certidao
Razao Social: ADONAI COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNP3: 03.432.188/0001-35
Data de Expedicao: 06/06/2022 17:44:04 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2020550074 *
-- ENDEREGO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C.

— Observagoes

Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certidao é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emissao de uma nova
certidao;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execugdo fiscal

estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

. As ac0Oes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessoes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucao Fiscal e Execugao
Patrimonial (observado o item e);

. As agOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciério
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas. iR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADONAI COMUNICACAO VISUAL LIMITADA
CNPJ: 03.432.188/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:34:48 do dia 26/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2022.

Cddigo de controle da certidao: 5DB6.5826.703E.23DE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP
com o identificador 38003400360038003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
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fls. 47

L]
PR+



06/06/2022 17:43

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.432.188/0001-35
Razao Social:ADONAI COMUNICAGAO VISUAL LTDA

Endereco: R ITAMARANDIBA 1420 / BOM PASTOR / DIVINOPOLIS / MG / 35500-148

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022

Certificagdo Nimero: 2022060101011504566603

Informacao obtida em 06/06/2022 17:43:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-c

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: ADONAI COMUNI CACAO VI SUAL LI M TADA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 03.432.188/0001- 35

Certidédo n°: 18074583/2022

Expedi ¢cdo: 06/ 06/ 2022, as 17:42:41

Val i dade: 03/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ADONAI COMUNI CACAO VI SUAL LIM TADA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.432.188/0001-35, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Inst.Federal de Educagédo, Ciéncia e Tecnologia do Tridngulo Mineiro

COTAGAO ELETRONICA N° 6/2022

Objeto: Aquisicdo de placas (etiquetas) de patriménio, com cddigos de barras, para o IFTM - Reitoria, Campus Avancado
Campina Verde e Campus Avancado Uberaba Parque Tecnoldgico.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 04/03/2022 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 07/03/2022 - 13:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observagbes Gerais: O material do objeto deve ser em aluminio anodizado; alta resolucdo do codigo de barras; fixadas
por adesivos de boa aderéncia; altura: 15 mm; comprimento: 45 mm; espessura: cerca de 0,15 mm, podendo variar
entre 0.14 mm a 0.30 mm.

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrigdo: PLACA IDENTIFICACAO - CODIGO BARRA / PATRIMONIO

Descricdo Complementar: Placa Identificacao - Codigo Barra / Patrimonio Nome: Etiqueta patrimonial com cédigo de
barras, sendo o seu material em aluminio anodizado; alta resolugdo do codigo de barras; fixadas por adesivos de boa
aderéncia; altura: 15 mm; comprimento: 45 mm; espessura: cerca de 0,15 mm, podendo variar entre 0.14 mm e 0.30
mm.

Quantidade: 1000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.210,00

Valor do menor lance: R$ 798,59

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 10 Data de Entrega: 11/04/2022

Endereco entrega do produto:Avenida Doutor Randolfo Borges Junior, 2900 - Univerdecidade - Uberaba - MG

Adjudicado para: INOV ETIQUETAS LTDA, por R$ 990,00

Obs.: O fornecedor INOV ETIQUETAS LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidées do INSS, SRF,

PGFN e FGTS.
Histérico
Item: 1
Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ]/CPF \(I;I;)r Data/Horario Marca
INOV ETIQUETAS LTDA 26.507.138/0001- 5.000,00 04/03/2022 v
75 08:03:23
MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802 42.507.136/0001- 5.000,00 04/03/2022 SIT
32 08:44:20
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI 31.709.675/0001- 5.000,00 04/03/2022 DIGIFLEX
38 12:19:29
ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA 21.821.902/0001- 4.990,00 04/03/2022 vISIUM
69 12:46:51
VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFIC0S11.309.519/0001- 5.000,00 04/03/2022 SOL
EIRELI 72 17:07:46
GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE22.061.190/0001-10.000,00 04/03/2022 Marcas
INFORMATICA LTDA 90 20:38:00
MIRELA PEREZ CRIADO NICOLETTE 04499354188 33.901.417/0001-10.000,00 04/03/2022 Tec Etiquetas
84 21:22:18
ANA BEATRIZ DE PAULA CINTRA 44122343801 44.823.451/0001- 3.000,00 06/03/2022 PLANNERNET
02 14:25:10
MARCELO BEZERRA NEVES DE SOUSA VILHENA 11.854.166/0001- 1.200,00 06/03/2022 castanhal
91 21:09:36 toldos
EXPJAN COMERCIO E SERVICOS LTDA 13.747.515/0001- 1.000,00 07/03/2022 expjan
00 07:22:16
SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-10.000,00 07/03/2022 DVS (all)
59 08:08:15
LILIANE DA SILVA 07084351655 26.257.921/0001- 4.500,00 07/03/2022 linox
28 09:08:08
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance £
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horario
798,59 21.821.902/0001-69 07/03/2022 13:16:40
798,60 13.747.515/0001-00 07/03/2022 13:14:24
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995,00 44.823.451/0001-02 07/03/2022 11:24:30

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horario
Adjudicado para fornecedor: INOV ETIQUETAS
LTDA, CNPJ/CPF: 26.507.138/0001-75, Lance:
990,00. O primeiro, segundo e terceiro
colocados possuem, ou possuiam, pendéncias
fiscais, seja no ambito Federal, Estadual ou 30/03/2022 11:16:19
Municipal, conforme notificacgbes a ser
conferidas no sistema eletrénico a seguir:
https://iftm.edu.br/pesquisa-publica/? ,
Processo: 23199.000972/2022-43.
Homologado por DEBORAH SANTESSO
BONNAS.

Adjudicado por JOSE GUILHERME SOARES
SILVA CAETANO.

31/03/2022 09:45:19

Eventos da Cotacao/Dispensa
Evento Motivo Data/Horario

Homologada por DEBORAH SANTESSO .Ac-

BONNAS. 31/03/2022 09:45:00

Despacho de Adjudicacao

Esta Cotacdo/Dispensa Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada
item.

Despacho de Homologagao

Esta Cotacdo/Dispensa Eletronica foi homologada por DEBORAH SANTESSO BONNAS, em 31/03/2022, as 09h45.

A Sessao Publica desta Cotacdo/Dispensa Eletronica de Precos foi encerrada em 07/03/2022, as 13h20,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacao vigente, ficando a critério do 6rgdo
demandante a adjudicacao da respectiva aquisicao.

(=2 Imprimir o
=) Relatdrio
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MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes
102 Unidade de Infra-estrutura Terrestre

COTACAO ELETRONICA N° 2/2022

Objeto: Aquisicao de plaquetas de patrimonio para fins de atualizagdo e controle patrimonial dos bens pertencentes a
Superintendéncia Regional do DNIT - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes no Estado do Rio Grande
do Sul, e de alcool gel galdo 5L, para proporcionar condigdes de salde e seguranga aos colaboradores e publico externo,
conforme condigdes, quantidades e especificagdes estipuladas no Projeto Basico.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 06/05/2022 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 10/05/2022 - 15:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observagbes Gerais: Em caso de divergéncias nas descrigées dos materiais entre este detalhamento e o Céd. CATMAT, o
anexo da cotagdo eletrénica gerado pelo Compras Governamentais e as Notas de Empenho, prevaleceréo sempre as
descrigbes e informagdes contidas neste detalhamento a seguir: Detalhamento item 1: PLACA DE IDENTIFICACAO
PATRIMONIAL, CONFECCIONADO EM ETIQUETA METALICA DE ALUMINIO ANODIZADO, COM CODIGO DE BARRAS NO
PADRAO DE LEITURA, COM NUMERA(;AO LOGOMARCA E DIZERES NA COR PRETA, COR DE FUNDO CINZA CLARO, COM
DIMENSOES DE 45X15MM, 0,50MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS, 8 DIGITOS PARA LEITURA VISULA, 8
DIGITOS NO CODIGO DE BARRAS, COM ADESIVO 3M NO VERSO. Detalhamento item 2: ALCOOL ETILICO TIPO
HIDRATADO, ANTISSEPTICO PARA AS MAOS TEOR ALCOOLICO 70 % (70° INPM), APRESENTACAO GEL, GALAO
PLASTICO CONTEUDO 5L (LITROS), COR CRISTAL, COM TAMPA DE ROSCA E ALCA PARA MAO COM DATA DE VALIDADE
MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Das amostras: Apds a etapa de lances, o operador da cotagao
encaminhara e-mail ao primeiro colocado, solicitando o envio de amostra. A adjudicacdo do objeto ficara condicionada a
aprovacdo da amostra. Em caso de reprovagdo, sera solicitado ajuste no produto e em caso negativo, havera a
convocagao do proximo colocado. Para o Item 1: A CONTRATADA devera apresentar 01 (uma) plagueta modelo de
amostra antes da confecgdo de todo o quantitativo para conferéncia pela area requisitante, no prazo maximo de 5
(cinco) dias Uteis a partir da solicitagdo. As plaquetas devem vir acondicionados de forma sequencial, em agrupamentos
ndo superiores a 50 plaquetas, de forma a facilitar a identificacdo e utilizacdo das mesmas. Para o Item 2: A
CONTRATADA devera apresentar fotos do objeto, onde seja possivel ler todas as informagGes da etiqueta, inclusive
numero do lote, data de fabricagdo e validade, bem como sua embalagem, antes da entrega de todo o quantitativo, para
conferéncia pela area requisitante. As amostras ndo serdo devolvidas. O prazo para a apresentacdo das amostras
poderdo ser estendidos, a critério da Administracdo, mediante justificativa da contratada. Os itens deverdo ser
entregues todos de uma vez, conforme a solicitagdo da area requisitante. A numeragdo sequencial das plaquetas a
serem fornecidas sera informada pelo DNIT, no momento do envio da Nota de Empenho ao adjudicatario. A proponente
vencedora devera entregar os itens em até 20 (vinte) dias corridos apds o recebimento da nota de empenho emitida
pelo DNIT, na Rua Siqueira Campos, 664, Bairro Centro, CEP 90010-000, Porto Alegre/RS, das 8h00 as 11h30, e 14h00
as 16h30, de segunda a sexta-feira, mediante entrega de Nota Fiscal Eletrénica. Cumpre informar que a nota de
empenho tem forgca de contrato. Todas as despesas com a entrega dos itens correrdo por conta da proponente
vencedora, despesas estas previstas e/ou computadas na proposta. A ndo entrega dos itens dentro dos prazos podera
ensejar a aplicacdo das sancoes legais previstas. Os bens serdo recebidos por funcionarios lotados no Servigo de
Recursos Logisticos e Informatica, os quais fardo a verificagdo de sua conformidade com as especificagées e quantidades
solicitadas. Os produtos entregues em desacordo com as especificagdes e quantitativos do presente Projeto ou que
apresentem defeitos serdo rejeitados parcialmente ou totalmente, conforme o caso, obrigando-se a fornecedora a
substitui-lo(s) no prazo de até 5 (cinco) dias Uteis, contados a partir da data de sua notificagdo. Ratificado o
recebimento do objeto ndo exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuizos res

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descricdo: PLACA IDENTIFICACAO

Descrigdo Complementar: Placa Identificagdo Material: Aluminio Anodizado , Altura: 15 MM, Aplicagdo: Identificacdo
Patrimonial , Comprimento: 45 MM, Espessura: 0,50 MM, Tipo: Adesiva 3m No Verso , Caracteristicas Adicionais:
Retangular/1 Cor/Numeragdo 8 Digitos/Variagdo 3 Ve

Quantidade: 6000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 3.240,00

Valor do menor lance: R$ 1.920,00

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 20 Data de Entrega: 15/06/2022

Endereco entrega do produto:Rua Siqueira Campos, n°® 664 - Centro - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS, por R$ 1.920,00

Obs.: O fornecedor S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do
INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2

Descrigdo: ALCOOL ETILICO

Descricdo Complementar: Alcool Etilico Teor Alcodlico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentagao: Gel
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Galdo 5 L

Valor de referéncia: R$ 655,56

Valor do menor lance: R$ 647,00

Situagao:Homologado

Aplicabilidade-da-margem-depreferéncia: Ndo
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Endereco entrega do produto:Rua Siqueira Campos, n°® 664 - Centro - Porto Alegre - RS

ComprasNet

Adjudicado para: SJT COMERCIO LTDA, por R$ 646,80

Obs.: O fornecedor SJT COMERCIO LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN

e FGTS.
Historico
Item: 1
Observacgao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF \(I;I;)r Data/Horario Marca
INOV ETIQUETAS LTDA 26.507.138/0001- 12.000,00 06/05/2022 v
75 08:45:05
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI 31.709.675/0001- 30.000,00 06/05/2022 DIGIFLEX
38 10:12:33
S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS 28.886.441/0001- 6.000,00 06/05/2022 spetiquetas
51 14:08:30
SUPEREXPEDIENTES LTDA 11.355.566/0001- 60.000,00 07/05/2022 propria
52 14:03:48
VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS 11.309.519/0001- 60.000,00 09/05/2022 SOL
EIRELI 72 12:27:13
SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001- 60.000,00 09/05/2022 dvs
59 17:53:19
SILVEIRA & DALMAS LTDA 27.745.509/0001- 6.000,00 10/05/2022 ICEM
10 13:34:52
ALDENKLEBER DE LIMA ALVES LINS 09391048498 45.440.950/0001- 24.000,00 10/05/2022 similar
75 14:24:34
ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 84634995204 45.978.620/0001- 9.000,00 10/05/2022 janz
38 14:26:05
HIBIZA CONFECCOES E COMERCIO LTDA 36.249.985/0001- 60.000,00 10/05/2022 ARTBRINDES
30 14:36:05
GOLD SERVICOS E LICITACOES LTDA 40.921.113/0001- 12.000,00 10/05/2022 rhv
44 15:00:29
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance CNP3/CPF Data/Horario

de cada fornecedor R$

1.920,00 28.886.441/0001-51 10/05/2022 15:12:05
2.000,00 45.978.620/0001-38 10/05/2022 15:11:38
3.499,99 11.309.519/0001-72 10/05/2022 15:05:13
3.800,00 27.745.509/0001-10 10/05/2022 15:06:01
5.490,00 26.507.138/0001-75 10/05/2022 07:56:16

Eventos do Item
Evento Motivo
- Adjudicado para fornecedor: S.S. PASSOS
QdOJSCR“ICG""SgS BAQXFO RODRIGO  CAMPELO criogTAS E PLACAS, CNPJ/CPF: 26/05/2022 14:21:58
! 28.886.441/0001-51, Lance: 1.920,00.
Homologado por HIRATAN PINHEIRO DA SILVA.

Data/Horario

26/05/2022 16:55:56

Item: 2
Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horario Marca

CAMILA CRISTINA DA SILVA 41110718802 45.399.104/0001-59 6.000,00 06/05/2022 11:09:35 PROLINK
S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS 28.886.441/0001-51 1.200,00 06/05/2022 14:11:14 superchama
NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 36.516.584/0001-08 840,00 06/05/2022 14:40:00 TUPI
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 960,00 08/05/2022 10:24:14 NOVAVIDA
DIEGO DE OLIVEIRA SILVA 10184530750 32.539.323/0001-44 742,92 09/05/2022 09:20:25 EDUMAX
SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-59 1.200,00 09/05/2022 17:53:19 mega
ESSENCIAL CREMES COMERCIAL LTDA 08.338.977/0001-25 1.992,00 10/05/2022 09:31:20 BIO ACQUA
FAL MIDIAS BUSINESS E EVENTOS LTDA 07.041.200/0001-31 3.000,00 10/05/2022 14:31:07 v-max
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ1/CPF

Data/Horario

647,00 45.125.667/0001-59 10/05/2022 15:10:59
742,92 32.539.323/0001-44 09/05/2022 09:20:25
800,00 37.134.432/0001-03 08/05/2022 10:24:28
840,00 36.516.584/0001-08 06/05/2022 14:40:00
1.200,00 28.886.441/0001-51 06/05/2022 14:11:14

Eventos do Item
Evento Motivo
Adjudicado para fornecedor: SJT COMERCIO
Adjudicado por RODRIGO CAMPELOLTDA, CNPJ/CPF: 45.125.667/0001-59, Lance:
RODRIGUES BARAO. 647,00, Negociado para: 646,80. Valor
ajustado pelo fornecedor.
Homologado por HIRATAN PINHEIRO DA SILVA.

Data/Horario
26/05/2022 14:23:07
26/05/2022 16:55:56

Eventos da Cotagdo/Dispensa
Evento Motivo
Homologada por HIRATAN PINHEIRO DA SILVA.

Data/Horario
26/05/2022 16:56:00

Despacho de Adjudicacao
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item.

Despacho de Homologagdo

Esta Cotagdo/Dispensa Eletronica foi homologada por HIRATAN PINHEIRO DA SILVA, em 26/05/2022, as 16h56.

A Sessdo Publica desta Cotacdo/Dispensa Eletronica de Precos foi encerrada em 10/05/2022, as 15h23,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagao vigente, ficando a critério do 6rgao
demandante a adjudicacao da respectiva aquisicao.

Irmprimir o
Relatdrio
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 09 de junho de 2022.

De: Diretoria Financeira e Contabil
Para: Procuradoria

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Apos ciéncia, conforme solicitado segue em anexo nota de pré empenho.

Ede responsabilidade do departamento de compras a elaboracdo do termo de referéncia e

essa contabilidade classificar a despesa.

Préxima Fase: Administrativa

Luciana Manzoli Altoé
Contador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350039003A005400, Documento assinado digitalmente

ICP - Brasil.

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

fls. 55

Assinado digitalmente por LUCIANA
MANZOLI ALTOE:09807532795
Data: 09/06/2022 10:26:59



5= CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES
_W M. ESPIRITO SANTO
" 01.618.430/0001-34
NOTA DE PRE EMPENHO N° 0000025/2022 - LIBERADA

\ /
Exercicio : 2022 Ficha: 0000012
Determino o Pré Empenho da forma abaixo
Data : 09/06/2022  Data Ref.: 09/06/2022  Valor: 1.200,00
4 Orgio 1000001 - CAMARA MUNICIPAL N\

Unidade Orgamentaria : 000001 - CAMARA MUNICIPAL
Funcgdo : 01 - Legislativa
Subfuncdo : 031 - Agdo Legislativa
Programa : 0001 - SUSTENTABILIDADE DO PODER LEGISLATIVO
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Elemento Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

. Fonte de Recurso : 1001000000 - RECURSOS ORDINARIOS Y
( 7\
Favorecido : CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES CNPJ/CPF : 01.618.430/0001-34
Bairro : CENTRO Cidade : Marataizes
Enderego : Ave GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR UF : ESPIRITO SANTO
\ <
( Histérico : AQUISICAO DE PLACAS PARA PATRIMONIO DOS BENS MOVEIS DESTA CAMARA. PROCESSO N° 29/2022 )
A L
Saldo Anterior Ficha 223.214,07 Valor Pré Empenho 1.200,00 Saldo Disponivel 222.014,07
(um mil duzentos reais )
N° Requisi¢do :
N° Processo : 0000029/2022
( Modalidade : Dispensa )
Objeto :
SUBELEMENTO
33903044000 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS I 1.200,00
LANCAMENTO
N° | Débito | Valor| Crédito | Valor
Pré Empenho - Emissao de Pré-empenho - Reserva De Dotagao - Outras Despesas Correntes
O 1 522910100000 - PRE-EMPENHOS EMITIDOS 1.200,00 |622120200000 - CREDITO PRE-EMPENHADO | 1.200,00
O 1 1622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.200,00 622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.200,00

Local/Data/Assinaturas

Marataizes, 09 de junho de 2022
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 21 de junho de 2022.

De: Procuradoria
Para: Comissdo de Almoxarifado, Patrimbnio e Inventario

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:
DESPACHO

Considerando que em conversa desenvolvida com o Servidor Rodrigo, autor da presente
proposi¢cdo, momento em que foi informado que existem no patrimdnio plaquetas de
identificacdo com numeracdo que estard contemplada na compra objeto da presente
proposigéo, gerando, por consequéncia, duplicidade de numeracéo de plaquetas, retorno os
autos para andlise sobre a possibilidade de readequacdo da numeracdo sequencial de
plaguetas a serem adquiridas, de forma a se evitar o desperdicio de dinheiro
publico, fazendo-o com base nos principios da economicidade, moralidade, probidade
administrativa e correlatos.

Marataizes, ES, em 21 de junho de 2022.

Préxima Fase: Administrativa

Nelson Morghetti Janior
Assessor(a) Juridico

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 57
com o identificador 310039003100340034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Assinado digitalmente por NELSON

MORGHETTI JUNIOR:73450707787

Data: 21/06/2022 15:20:56



el Bea b

e Camara Municipal de

2 MARATAIZES

Marataizes, 24 de junho de 2022.

De: Comissao de Almoxarifado, Patrimonio e Inventario
Para: Procuradoria

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Em resposta ao honoravel Assessor Juridico, vejo que apés a conferéncia do material em
referéncia, ndo ha a possibilidade de uso mediante a auséncia de sequéncia. Nota-se que
algumas plaquetas foram utilizadas e retiradas dos bens, ou seja, estao danificadas e sem
adesivo de superficie.

Ressalto ainda, que do nimero 01 ao 1200, cerca de 70% estdo desfalcadas, e 10 % do
restante esta amassada impossibilitando seu uso. Ficando disponiveis para uso, apenas 0s
numeros posteriores a 1200, precisamente sendo do nimero 1201 ao 1900.

Portanto, ainda seria necessario a aquisicdo das mesmas, pelo menos da parte inicial que
seria 01 ao 1200, deixando a cargo da administracdo, decidir sob qual seria a opcao mais
adequada no caso em tela. Destaco ainda que as novas plaquetas serdo elaboradas sobre
as especificacdes dadas Comisséo de Patriménio, qual sera padronizada de acordo com o
novo sistema de Patriménio, como Codigo de Barras um pouco maior, possibilitando a
leitura a laser e contabilidade automatica.

Préxima Fase: Administrativa

Rodrigo da Silva Delfino

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 58
Brasil

com o identificador 310039003400330033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Assinado digitalmente por RODRIGO
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Assessor(a) Administrativo

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310039003400330033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.



Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 27 de junho de 2022.

De: Procuradoria
Para: Procuradoria

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

hY

ApOs ciéncia, remeto a assessoria especializada para conhecimento, analise e

manifestagéo.

Préxima Fase: Administrativa

Umberto Batista da Silva Junior
Procurador(a) Geral

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310039003500340034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 60

Assinado digitalmente por UMBERTO

BATISTA DA SILVA JUNIOR:00529866757
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 18 de outubro de 2022.

De: Procuradoria
Para: CPL - Comissédo Permanente de Licitacao

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Encaminho o incluso parecer juridico com entendimento pela possibilidade juridica do

pedido e, por consequéncia, seu regular prosseguimento.

Préxima Fase: Administrativa

Nelson Morghetti Janior
Assessor(a) Juridico

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310039003500370038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

MORGHETTI JUNIOR:73450707787

Assinado digitalmente por NELSON
Data: 18/10/2022 16:46:54



Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
Centro — Marataizes/ES

CEP. 29345-000

Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 29/2022
PARECER JURIDICO

PARTE INTERESSADA: Rodrigo da Silva Delfino
ASSUNTOS: aquisi¢ao de plaquetas patrimoniais, rotulos fixadores de cola e fixadores metalicos pata a fixagdo em
bens sinuosos.

EMENTA: SOLICITACAO DE AQUISICAO
PLAQUETAS PATRIMONTIAIS E
DISPOSITIVOS PARA SUAS FIXACOES -
DISPENSA DE LICITACAO - ART. 75,11, DA
LEI FEDERAL N° 14.133/2021 -
POSSIBILIDADE.

A Comissio Permanente de Licitagio,

I. DO RELATORIO

1. Trata-se de pretensio provocada pelo Servidor Rodrigo da Silva Delfino visando aquisicio de plaquetas
patrimoniais, rétulos fixadores de cola e fixadores metalicos para a fixacao em bens sinuosos, justificando ser
necessario o “[...| emplacamento dos bens recém-adguiridos bem como da manutengio dos bens anteriores.” (fl. 02)

2. A proposi¢io encontra-se instruida com a seguinte produgio:

@) Provocacio do Servidor e indicagio do quantitativo a ser adequirido (fls. 02 e 07);
b) Autorizacio da Presidéncia (fl. 09);
C) Termo de Referéncia (fls. 11 a 18)

d) MEMORANDO 07/2022, contendo a cotagio de precos e documentos que a instruem, informando,
ao final, que a empresaDanilo Lima dos Reis, insctita no CNPJ n° 17.601.844/0001-90 cotou o menot
valor global, sagrando-se vencedora do certame com o valor de R$1.200,00 (mil e duzentos reais) (fls.
19 a 51)

€) Comprovagio da provocagio das empresas visando formalizar a cotagio de precos (fl. 52 a 54)
f) Despacho da Sra. Contadora juntando Nota de Pré-Empenho. (fls. 55 e 56);

3. Apbs os necessatios despachos que se seguiram, vieram-me os autos para analise e parecer juridico, fase
esta em que se encontram.

4. Até o presente momento os autos possuem 60 (sessenta) laudas.

4. E o relatério, passo a opinat.

II. ANALISE JURIDICA

9. Inicilamente, cumpre assinalar que o escopo desta manifestaco juridica ¢ orientar aos Agentes Ptblicos quanto
as exigéncias legais para a pratica do ato administrativo sob o aspecto jutridico- formal. Isso porque foge a
competéncia legal desta Assessoria Juridica examinar aspectos técnicos, or¢amentarios e de mérito,

inclusive a veracidade das declaracdes/documentos carreados a0s autos em que este parecer utilizard como

CAMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUGAO LEGISLATIVA
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
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CEP. 29345-000
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e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

base de estudo.

6. Portanto, cabe ao Agente Publico decidir se os elementos encartados nos autos atendem ao interesse
publico e aos principios constitucionais da Administracao Puablica (art. 37, caput, CRFB/88), pois como
afirmava Seabra Fagundes “administrar ¢ aplicar a lei de oficio”. Logo,até prova em contrario, reputam-se
verazes os documentos carreados aos autos, cabendo aos Agentes Publicos diligenciar sobre a
confiabilidade dessa documentacio.

1. Acrescente-se, por oportuna, a consignacio de que a presente manifestacio toma por base exclusivamente
os elementos que constam nestes autos, vez que decorrem de atos administrativos e gozam de presuncgio
de legalidade e veracidade, assim, neles somos obrigados a acreditar até prova em contrario - presuncio iuris

tantum.

8. De tal maneira, incumbe a este parecerista prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico,nio lhe
competindo adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no dmbito
da Administragdo Publica, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

9. Sob tal aspecto, cabe salientar o que afirma PESTANA!, acerca da andlise juridica, uma vez que o sistema
permite “(...) que o intérprete e o aplicador do Direito no caso concreto, mais das vezes, possam, a partir
da sua luminosidade, solucionar questes que, sob a ética dogmatica,poderiam apresentar aparente per-

plexidade”

10. Por essa razio, que o saudoso mestre MEIRELLES?, ao definir a natureza juridica do parecet,lecionava:

“(...) pareceres administrativos sao manifestagoes de érgios técnicos sobre assuntos submetidos a sua
considera- ¢do. O patecer tem cardter meramente opinativo, nio vinculando a Administragdo ou os
particulares a sua moti- vagio ou conclusoes, salvo se aprovado por ato subsequente.”

11. CARVALHO FILHO?, na mesma senda, traz:

Refletindo um jufzo de valor, uma opinido pessoal do parecerista, o parecer nio vincula a autoridade que tem
competéncia decisoria, ou seja, aquela a quem cabe praticar o ato administrativo final. Trata-se deatos
diversos “(...) Os atos administrativos gozam de presungio de legalidade e veracidade. $6 prova em contrario
poderz"t afetar a eficicia. (...)” STJ: ROMS 8628/MG. Sexta Turma Rel. Min. Luiz VicenteCernicchiatio.
Julg. 18 /08 /1998. DJU 21 /09 / 1998. Pag. 232.

12. Como se observa, a responsabilidade do Parecerista nio pode ser considerada solidaria com oagente que
produziu o ato administrativo final, decidindo pela aprovag¢io do parecer. A responsabilidade do parecerista
em casos que tenha sugerido de forma equivocada, somente lhe pode ser atribuida se houver comprovagio
indiscutivel de que agiu dolosamente, portanto, com intuito predeterminado de cometer improbidade
administrativa.

13. Logo, o presente parecer juridico busca tragar pontos estritamente legais a respeito da questioposta e,
quando possivel, apresentando elementos que possam colaborar com o Agente Publico, tudo como
opinamento. Restando claro que, a rigor, ndo ha previsao legal de exercicio da funciofiscalizatéria dos atos

! PESTANA, Marcio. Direito administrativo brasileiro. 2. ed. Rio de Janeiro: Elsevier, 2010.
2 MEIRELLES, Hely Lopes. Direito administrativo brasileiro. 6. ed. Sao Paulo: Revista dos Tribunais, 1978. p. 162.
3 CARVALHO FILHO, José dos Santos. Manual de direito administrativo. 33* Edicao. Sao Paulo: Atlas, 2019. p. 246.
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administrativos pela assessoria juridica - exceto quanto ao exame previsto no art. 53 da Lei Federal n°
14.133/2021, sendo certo que tal competéncia legal ¢ dos Orgios de Controle, Interno e Externos.

1.1 Da aplicabilidade da Lei Federal n° 14.133/2021

14. A Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitagdes), em vigor desde o dia 1° de abril do ano de 2021, traz em seu texto
regra clara de transi¢do, por meio da qual os processos de licitacdo e contratagdopodem ser abrangidos pelo

regramento contido na Lei 8.666/93, cabendo ao gestor optar qualrito serd utilizado (art. 193 Lei
14.133/21).

Art. 193. Revogam-se:

| - os arts. 89 a 108 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, na data de publicagio desta Lei;

Il - a Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, e os arts. 1° a 47-Ada Lei
n° 12.462, de 4 de agosto de 2011, ap6s decorridos 2 (dois) anos da publicagio oficial desta Lei.

15. Nesse diapasio, destaca-se que durante o petiodo de transicio, que vai até 01/04/2023, a Administracio
Publica possui a prerrogativa de escolher licitar ou contratar pela nova lei ou peloregramento anterior, desde
que a escolha ndo ocorra a aplicagdo combinada, fato que observoter sido respeitado nestes autos.

16. Feito o intréito, deve-se destacar que o artigo 54 do novo texto legal discorre sobre a publicidade do
edital, conforme se observa em sua reproducao: “Art. 54. A publicidade do edital de licitagdo sera realizada
mediante divulgacio e manuten¢io do inteiro teor do convocatédrio e de seus anexos no PORTAL
NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS (PNCP).”, sendo imposto em seu artigo 94, em sendo
a situacdo, que a divulgacio no citado Portal é condi¢do de eficacia do contrato e seus aditamentos, como
se pode observar:

Art. 94. A divulgagio no Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) é condicio indispensavelpara
a eficacia do contrato e de seus aditamentos e deverd ocorrer nos seguintes prazos, contados da data de sua
assinatura:

I - 20 (vinte) dias tteis, no caso de licitagio;

Il - 10 (dez) dias uteis, no caso de contratagio direta. Fechando o arcabouco, o art. 174 traz a previsiodo
PNCP:

Att. 174. E criado o Portal Nacional de Contratacdes Pablicas (PNCP), sitio eletrénico oficial destinado a:

| - divulgacio centralizada e obrigatdria dos atos exigidos por esta Lei;

Il - tealizacio facultativa das contratagdes pelos 6rgios e entidades dos Poderes Executivo, Legislativo e
Judiciario de todos os entes federativos

17. De se observar nessa questio, que referido portal fora disponibilizado de forma a atender com
eficicia a imposicao da nova lei, possibilitando, nessa razao, que a administracdo publica cumpra com os
principios constitucionais contidos no caput do Art. 37, com a divulgacio dos atos relativos a licitagoes
nas razOes estabelecidas na nova lei.

18. Ainda em relacio a0 PNCP, deve ser destacado que a tinica excessdo — temporitia — em relagiod necessidade
de a Administracdo Publica utilizar o portal é a contida no art. 176 da Lei 14.133/82021, a qual limita a 20
(vinte) mil habitantes os municipios isentados da utilizacio do portal, ndo alcansando, portanto, o Municipio
de Marataizes.

19. Diante o exposto, considerando que a Lei 14.133/2021 j4 possui aplicabilidade crindo, contudo, um periodo
de transicao entre esta e a lei 8.666/93, de certo caberd ao Gestor qual norma utilizar nao restam duvidas
sobre a possibilidade de aplica¢do da nova lei para realizar os processos licitatorios e contratagao direta de
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forma imediata, destacando a questdo levantada em relacio a publicidade dos atos licitatorios discorrido
acima.

.11 Da contratacio direta por dispensa de licitacio

20. E sabido que o art. 37, XXI, da CRFB/88, estabelece a obrigatoriedade de tealizacio de procedimento
licitatério para contratagdes feitas pelo Poder Publico. Porém, o propriodispositivo constitucional
reconhece a existéncia de excegdes a regra ao efetuar a ressalva doscasos especificados na legislagio,
conforme se extrai do inciso XXI do art. 37 da Carta:

“Art. 37. A administracao publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municipios obedecerd aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e efi- ciéncia e, também, ao seguinte:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servicos, compras e alienagdes serdo
contratados mediante processo de licitagio publica que assegure igualdade de condi¢des a todos os
concorrentes, com cliusulas que estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as condi¢oes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagio técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumpri- mento das obriga¢des.”

21. Em sintonia com a determinagio constitucional citada, que faz ressalva aos casos previstos na Legislagio
Infraconstitucional, o Legislador previu as hipéteses da desnecessidade da realizacio do certame, autorizando
a Administracdo Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacOes diretas.

22. Essas proposicdes sio as constantes nos arts. 72, 74 e 75 da Lei Federal n°® 14.133/2021, referente a contratacio
direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, importando ao caso em
analise as diposi¢oes dos artigos 72 e incisos 11 a VIII do 75, a saber:

23. Nessa toada, temos que a diferenca substancial existente entre a dispensa e a inexigibilidade de licitacio é que,
nos casos de inexigibilidade, a competi¢io ¢ materialmente impossivel, porque séexiste um objeto ou uma
pessoa que atenda as necessidades da Administracio. J4 nos casos dedispensabilidade de licitagdo, como aqui
ocorre, a possibilidade material de competicio existe, mas, a lei faculta sua excepcional e justificada nio
realizagdo, sob certa dose de discricionariedade, sempre norteada pela principiologia que rege os
procedimentos licitatorios e a AdministracaoPublica como um todo.

Art. 72. O processo de contratacdo direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de
licitagdo, devera ser instruido com os seguintes documentos:

I- documento de formalizagio de demanda e, se for o caso, estudo técnico preliminar, analise de riscos,
termo de referéncia, projeto basico ou projeto executivo;

II- estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23 desta Lei;

III- parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o atendimento dos requisitos
exigidos;

IV- demonstragido da compatibilidade da previsio de recursos or¢amentarios com o compromisso a ser
assumido;

V- comprovagio de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria;
VI- razdo da escolha do contratado; VII - justificativa de preco;

VIII- autorizagio da autoridade competente.

Paragrafo tnico. O ato que autoriza a contratagdo direta ou o extrato decorrente do contrato deverd ser
divulgado e mantido a disposi¢do do publico em sitio eletronico oficial.

Art. 75. E dispensavel a licitagdo:

[-]

1T - para contratagdo que envolva valores inferiores a R§ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros
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servicos e compras;

§ 1° Para fins de aferi¢io dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e IT do caput deste
artigo, deverio ser observados:

I- 0 somatério do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade gestora;

1I- o somatério da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos
a contratacoes no mesmo ramo de atividade.

§ 2° Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serdo duplicados para compras, obras e
setvicos contratados por consoércio publico ou por autarquia ou fundagio qualificadas como agéncias
executivas na forma da lei.

§ 3° As contratagoes de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serdo preferencialmente precedidas
de divulgagio de aviso em sitio eletronico oficial, pelo prazo minimo de 3 (trés) dias uteis, com a
especificagio do objeto pretendido e com a manifestacio de interesse da Administracdo em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

§ 4° As contrata¢Ges de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serdo preferencialmente pagas por
meio de cartio de pagamento, cujo extrato devera ser divulgado e mantido a disposi¢io do publico no Portal
Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP).

24. Pois bem. Tratando especificamente acerca das hipéteses de dispensa de licitagdo, é curial notar que a
contratagio deve atender, antes de tudo, aos principios norteadores da Administragio Publica e ensejar
uma das hipéteses elencadas (numerus clausus) no art. 75 da Lei Federal n°14.133/2021, uma vez que sio
hipéteses taxativas, ndo podendo o Administrador ampliar discricionariamente o rol ja elencado pelo
Legislador.

25. A propésito, nesse sentido, colaciona-se a doutrina da festejada obra de Jorge Ulisses JacobyFernandes?:

Nio ¢é permitido qualquer exercicio de criatividade ao administrador, encontrando-se as hipdteses de
licitagdo dispensavel previstas expressamente na lei, numerus clansus, no jargao juridico, quetendo significar que sao
apenas aquelas hipéteses que o legislador expressamente indicou que comportam dispensa delicitagio.

26. Ja no que concerne a inexigibilidade de licitagio, o entendimento assente, tanto na douttina,quanto na
jurisprudéncia dos Tribunais Patrios, no sentido de que as hipdteses legais de inexigibilidade de licitagio
sdo exemplificativas, porque pode haver situacio de inviabilidade de competéncia que ndo se enquadre em
nenhuma das situagGes referidas nos 03 (trés) incisos do art. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021, sendo
permitido o enquadramento, inclusive, no caput do art. 75. Nesse sentido, confira-se o seguinte julgado
plenamente aplicavel:>

De acordo com a legislagio citada acima, aplica-se, para a situagdo em andlise, a Lei 8.666/1993. que, na
cabeca do seu art. 25, traz a ‘inviabilidade de competi¢do’ como tnica condigdo para que se considere

inexigfvel a licitagdo, considerando que os incisos desse artigo contém rol meramente exemplificativo.

As hipéteses de inexigibilidade telacionadas na Lei 8.666/1993 ndo sdo exaustivas, sendo possivel a
contratagdo com base no caput do art. 25 sempre que houver comprovada inviabilidade de

competi¢ao.”

27. A Lei Federal n® 14.133/2021 define o que se entende como pequeno valor, especificamente no art. 75, inciso
11, o qual assevera, respectivamente, o seguinte:

Art. 75. B dispensavel a licitagio:

)

II - para contratagio que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de

outros SCfVigOS ¢ compras;

* FERNANDES, Jorge Ulisses Jacoby. Contratagio Direta sem Licitacao. 5* edigio. Brasflia Juridica, 2004. p. 289
5 Acérdio 2418 /20006, Plenario, rel. Min. Matcos Bemquerer Costa.
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28. Percebe-se nestes autos que fora juntado o Memorando n°® 07/2022 (fls. 19 e ss), datado de 07/06/2022,
informando que o valor global a ser praticado ¢ de R$ 1.200,00, como ja delineado anteriormente, com
entrega e pagamento imediatos.

29. Em relagio ao valor registrado, de facil observagio que a legislacdo autoriza a redugio das formalidades
prévias as contratacoes pela Administragdo Publica, mostrando-se compativel com o referido limite fixado na
Legislagao para dispensar a licitagio.

30. Diante de todo exposto, os dispositivos legais citados excepcionam a regra de exigéncia de licitagio para

contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no  caso de autos,
aquisi¢ao de plaquenas patrimoniais e fixadores metalixos e rétulos fixadores de cola.

II.IT - Da Desnecessidade de formulacio de contrato

31. O artigo 95 da nova lei de licitagdes estabelece a obrigatoriedade da formulagio de contrato, contudo,
estabelece excegdes a regra, em especial, e a0 que interessa ao presente caso, quandose tratar de aquisi¢io
mediante dispensa de licitagdo em razdo de valor:

Art. 95. O instrumento de contrato ¢ obrigatétio, salvo nas seguintes hipéteses, em que a Administragio
podera substitui-lo por outro instrumento habil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa,
autori- za¢do de compra ou ordem de execucio de servigo:

| - DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DE VALOR;
Il - compras com entrega imediata e integral dos bens adquitidos ¢ dos quais ndo resultem obrigacdes
futuras, inclusive quanto a assisténcia técnica, independentemente de seu valor.

32. Considerando que o caso concreto segue em simetria A excecdo estabelecida no citado inciso I do art. 95,
tenho como desnecessaria a formula¢iio de instrumento contratual. Contudo, impetioso observar, a luz das
disposicoes contidas na nova Lei Geral de Licitagoes (Lei Federal n® 14.133/2021), as imposi¢oes estabelecidas
1o ja citado art. 72.

33. Neste contexto, por primeiro, observa-se que o procedimento administrativo fora instaurado a partir de
requisicao do Servidor responsavel pelo setor de almoxarifado, que, de igual forma, justifica ser a aquisi¢ao
de bens cuja traducdo sugere ser "aqueles cujos padrées de desempenho e qualidade podem ser
objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificagées usuais de mercado', nos exatos
termos do art. 6°, inciso XXIII, da Lei Federal n® 14.133/2021, que assim dispoe (fl. 02 ¢ 07).

Art. 6° Para os fins desta Lei, consideram-se:

XXIII - termo de referéncia: documento necessario para a contratagao de bens e servicos, que deve conter os
seguintes parametros e elementos descritivos:

a)definicio do objeto, incluidos sua natureza, os quantitativos, o prazo do contrato e, se for o caso, a
possibilidade de sua prorrogacio;

b)fundamentagio da contratacdo, que consiste na referéncia aos estudos técnicos preliminares
correspondentes ou, quando nio for possivel divulgar esses estudos, no extrato das partes que nio contiverem
informacdes sigilosas;

c)descrigdo da solugio como um todo, considerado todo o ciclo de vida do objeto;

d)requisitos da contratagao;

e)modelo de execucio do objeto, que consiste na defini¢io de como o contrato devera produzir os resultados
pretendidos desde o seu inicio até o seu encerramento;

fymodelo de gestio do contrato, que descreve como a execugdo do objeto sera acompanhada e fiscalizada
pelo 6rgao ou entidade;

g)critérios de medicdo e de pagamento;

h)forma e critérios de selegio do fornecedor;
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i)estimativas do valor da contratacdo, acompanhadas dos precos unitdrios referenciais, das memorias de
calculo e dos documentos que lhe dao suporte, com os parimetros utilizados para a obten¢io dos pregos e
para os respectivos cdlculos, que devem constar de documento separado e classificado;

j)adequagdo orcamentdria;

34. Por segundo, a estimativa de despesa deve observar, no minimo, o disposto no art. 23, §1°, IV,da Lei
Federal n® 14.133/20216, ou seja, deve constar nos autos (a) a solicitagio formal dos or¢amentos
(cumprido em fl. 52 a 54); (b) a justificativa da escolha desses fornecedores (cumprido em fl. 11) e (c)

que nio tenham sido obtidos os orcamentos com mais de 6 (seis)meses de antecedéncia (cumprido em
fls. 21 a 51).

35. Por terceiro, em relagdo a exigéncia estabelecida no inciso X do art. 72, demonstrativo da compatibilidade de
previsdo de recursos orcamentarios e nota depré-empenho, de igual forma cumprido (fls. 55 e 56).

36. Por quarto, quanto ao preenchimento dos requisitos de habilitacdo e qualificagio, verifico que:

a. HABILITACAO JURIDICA - Consiste em demonstrar a capacidade de o licitante exercer direitos e
assumir obrigacoes e a documentaco a ser apresentada por ele limita-se a comprovagio de existéncia
juridica da pessoa e, quando cabivel, de autorizagdo para o exercicio da atividade a ser contratada. No
caso, esta demonstrada a existéncia da pessoa juridica, sendo desnecessario a prova de autoriza¢ao
para o exercicio da atividade, considerando a natureza dos itens a serem adquiridos;

b. HABILITACAO TECNICA - Verifico que ndo ha necessidade de documentacio relativa a qualificacio
técnico-profissional e técnico-operacional;

C. ABILITACAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA - Verifico que a documentagio relativa a
presente habilitagio esta completa, atendendo ao que dispde o art. 68 da Lei Federal n® 14.133/2021;

d. HABILITACAO ECONOMICO-FINANCEIRA - Verifico que a documentacio relativa a presente
habilitagdo esti completa, atendendo ao que dispoe o art. 69 da Lei Federal n® 14.133/2021;

37. Anote-se que tais documentos se mostram imprescindiveis para a preservagio dos principios da isonomia nas
contratagdes publicas e competitividade, porquanto ndo se justificaria a contratagio de um fornecedor
inadimplente, por exemplo, com suas obriga¢des tributarias em detrimento daquela que, diligentemente,
cumpte com seus deveres.

38. Por quinto, deve ser destacado que a empresa que se sagrou vencedora apresentou o menot preco — R$
1.200,00 (mil e duzentos reais.) (fl. 20).

39. Quanto a autorizagio da Autoridade competente, por sétimo, de igual forma cumprida. (fl. 09)

46 Art. 23. O valor previamente estimado da contratacio devera ser compativel com os valores praticados pelo mercado,
considerados os precos constantes de bancos de dados publicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial
economia de escala e as peculiaridades do local de execugdo do objeto.

§ 1° No processo licitatério para aquisicio de bens e contratagao de servigos em geral, conforme regulamento, o valor
estimado sera definido com base no melhor preco aferido por meio da utiliza¢do dos seguintes parametros, adotados de
forma combinada ou nao:

IV - pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante solicitacio formal de cotacdo, desde que seja apresentada

justificativa da escolha desses fornecedores e que nio tenham sido obtidos os orcamentos com mais de 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgacio do edital;

CAMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUGAO LEGISLATIVA

wWwaw taizes.es.gov.be http:Llwww. t2iz0s.05.Z0V ladoria httn:// 3.cmma es.gov-br/spll
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Av. Gov. Francisco Lacerda de Aguiar, 113
(_ CAMARA MUNICIEAL DE Centro — Marataizes/ES

- MARATAIZES A
g Fone: +55 28 3532-3413

e-mail: ouvidoria@cmmarataizes.es.gov.br

III. DA CONCLUSAO

40. Ante o exposto e por tudo mais que dos autos constam, nos moldes do art. 53 da Lei Federal n°
14.1333/2021, ENTENDO INEXISTIREM, sob o aspecto estritamente formal, vicios no
presente procedimento de dispensa da licitagao.

41. Do exposto, portanto, OPINO pela possibilidade juridica do pedido, com regular prosseguimento do
feito.

E o parecer. A consideracio superior.

Marataizes, ES, 18 de outubro de 2022.

Nelson Morghetti Janior
Assessor Juridico
OAB/ES 19.113

CAMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 19 de outubro de 2022.

De: CPL - Comissédo Permanente de Licitacéo
Para: Patrimbnio, Almoxarifado e Compras

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Apés ciéncia e providéncias, encaminho ao setor de Compras para providéncias.

Préxima Fase: Administrativa

Thiago Pereira Sarmento
Diretor(a) Geral

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 19 de outubro de 2022.

De: Patrimonio, Almoxarifado e Compras
Para: Gabinete da Presidéncia

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

ApoOs ciéncia e providéncias, encaminho ao setor de Gabinete Proposta Revalidada e CNDs,
para RATIFICACAO DA CONTRATACAO E POSTERIOMENTE A CONTABILIDADE PARA
EMPENHO.

att,

Préxima Fase: Administrativa

Ramon Mateus Ferreira
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COTACAO DE PRECOS

Razao Social: DANILO LIMA DOS REIS-ME

CNPJ: 17601844/0001-90

Endereco: RUA DA INDEPENDENCIA/SN-CENTRO PIRITIBA-BA

Responsavel pela Assinatura do Contrato: DANILO LIMA

Data:19/10/22

CPF do Responséavel: 018940105-23

Telefone: 71 3043-8743/ 71 99292-2709/71 99601-6135

PLAQUETAS PARA PATRIMONIO

Item DESCRICAO DO ITEM

QUANTIDADE

VALOR [VALOR TOTAL
UNITARIO

Plaguetas de Identificacdo de Bens Moveis, Material:
Liga de aluminio leve; Formato: Retangular, com cantos
levemente arredondados, Comprimento: minimo de 40
mm e maximo de 45mm; Largura: minimo de 12,8mm e
maximo de 15,0mm; Espessura: minimo de 0,1 mm e
maximo de 0,32 mm. Impresso: Sigla CMM-ES,
numeradas, em algarismo ardbico, e a palavra
“PATRIMONIO”. Impresséo: Foto-Anodizacéo
selada/fosqueada, resistente a thinner, alcool, querosene
e outros produtos quimicos; Adesivo: Auto-adesiva
(adesivo super-resistente); acompanhada de cola para
fixagdo em locais agressivos, bem como acompanhado
de adesivo pra fixacao

Numeracao: 01 a 3.000.

Observacdes:- A prova grafica devera ser submetida a
avaliacdo da comissdo permanente de almoxarifado,
patriménio e inventario antes da confeccdo das
plaguetas, momento este onde serdo fornecidos os dados
a serem inseridos nas plaquetas.

3000
UNIDADE

0,40  [L:200,00

VALOR TOTAL GLOBAL

R$:1.200,00

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES — AVENIDA GOVERNADOR
FRANCISCO LACERDA DE AGUIAR N° 113 / CENTRO — MARATAIZES/ES

LOCAL DE ENTREGA:

PRAZO DE ENTREGA: 25 DIAS UTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CRITERIO DE JULGAMENTO:

MENOR PRECO GLOBAL

17.604:844/0001-9
DANILQ MREIS-MQ

‘Ua da Ingspendéncia, s/n - Centro

CEP 44830000 - Piritba - BA
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO g/, o

17.601.844/0001-90
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DANILO LIMA DOS REIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
REI DAS PLAQUETAS & CONSULTORIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edicao integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-02 - Fabricagao de produtos de papel, cartolina, papel cartdao e papelao ondulado para uso comercial e de
escritorio, exceto formulario continuo

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagao

32.99-0-03 - Fabricacédo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagao
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagciao de automoéveis com motorista

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencao e outros servigos em tecnologia da informacao

69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
77.11-0-00 - Locagao de automéveis sem condutor

95.11-8-00 - Reparagao e manutencido de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DA INDEPENDENCIA S/N CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.830-000 CENTRO PIRITIBA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

REIDASPLAQUETAS@HOTMAIL.COM (71) 9601-6135

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/02/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

*kkkkkkk *kkkkkkk
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANILO LIMA DOS REIS
CNPJ: 17.601.844/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:14 do dia 14/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2023.

Cddigo de controle da certidao: 778F.F45F.5A3B.5130

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 05/09/2022 09:09
"% ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20224213187

RAZAO SOCIAL
DANILO LIMA DOS REIS
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
107.365.026 17.601.844/0001-90

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 05/09/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

com o identificador 31003000350%%@%&10@@@00540052004100, Documento assinado
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19/10/2022 17:23

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.601.844/0001-90
Razao Social:DANILO LIMA DOS REIS ME

Endereco: RUA RUA DA INDEPENDENCIA SN CASA / CENTRO / PIRITIBA / BA /
44830-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificacdo Niumero: 2022100501562835986950
Informacao obtida em 19/10/2022 17:23:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-c
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osor2022 006009027
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 006009027 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo poderda ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 06/10/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

DANILO LIMA DOS REIS, portador do CNPJ: 17.601.844/0001-90, estabelecida na Rua da

i n d ep en d én Cc | a S/n C E P . 44830_000 PI r | tl b a- BA kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkkkkkkkkkhkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkkkkkkkkk

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddao é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apos
esta data sera necessaria a emisséo de uma nova certidéo.

Salvador, quinta-feira, 6 de outubro de 2022.

006009027

gt 11111111111
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Prefeitura Municipal de Piritiba
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CENTRO - PIRITIBA-BA  CEP: 44830-000
CNPJ: 13.795.786/0001-22

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NiUmero: 000190/2022.E

Nome/Razio Social: DANILO LIMA DOS REIS

Nome Fantasia: REI DAS PLAQUETAS E CONSULTORIA
Inscrigdo Municipal: 355784 CPF/CNPJ: 17.601.844/0001-90
Endereco: RUA GOVERNADOR OTTO ALENCAR, 55 CASA

CENTRO PIRITIBA - BA CEP: 44830-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

Esta certid&o foi emitida em 19/09/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 18/11/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 0600007630850000023722060000190202209190

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrdnico:
https://piritiba.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

fmpressoent 1970972022 as 15:24:16
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: DANILO LIMA DCS REIS (MATRIZ E FILIAIYS)

CNPJ: 17.601. 844/ 0001-90

Certidédo n°: 19044867/ 2022

Expedi ¢do: 15/06/ 2022, as 08:57:45

Val i dade: 12/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DANILO LIMA DOS REIS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 17.601.844/0001-90, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.
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Winistério do Desenvolvimento, Industria @ Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio

NUMERC-GE IDENTIF

200000

DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NIRE DA FILIAL (5

20000000

a filial)

Folhas 1/ 1

60.000,00

SESSENTA MIL REAIS

NOME DO EMPRESARIC (completo, sem abreviaturas
DANILO LIMA DOS REIS
| NACIONALIDADE ESTADO CVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
| SEXO REGIME DE BENS(se casado)
MR F O | xoooxxoooosx
FILHO DE (pa (mée)
RAIMbNDO PAIXAQO DOS REIS IJANETE LIMA DOS REIS
: .| NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nimero) Orgéo emissor PF{ndmero)
14/08/1984 05181274385 | DETRAN | BA 018.940.105-23
EMANCIPADO POR (forma de emancipagéo - somente no caso de menor) e
_ JOOOOOOOO00X
" [DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO
| RUA DA INDEPENDENCIA 55
[COmMPLEMENTG BAIRROIDISTRITO EP
| casa CENTRO 44.830-000
g MUNICIPIO
| PIRITIBA | BA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresario e requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
ODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO cADIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
T 080 INSCRIGAQ XOO0000000KKX
~ [Coowooo EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO cODIGO DO EVENTO DESCRIGAC DO EVENTO
JOOOOTOCOONNX XRXHXXHXXHOOK
JOOOOOOOOKKX 000000000
OME EMPRESARIAL
DANILO LIMA DOS REIS
OGRADOURO (rua,ev, etc) NUMERO
RUA DA INDEPENDENCIA SIN -
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP 8]
CASA CENTRO 44.830-000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL} ]
.| PIRITIBA | BA | BRASIL jrecontpiritiba@hotmail.com -
| VALOR DO CAPITAL - R% VALOR DO CAPITAL - (por extenso) S

CéDIG_O DE ATIVIDADE
ECONOMICA
(enae)

- | Atividade Principal

5829800

Atividade secundaria

177020400
6204000
XOXXXXKX
XOOXAXAKX
XAXXXXX
KXXAXXX

DESCRIGAD DO OBJETO

EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E PRODUTOS GRAFICOS

ATIVIDADES DE COSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO XXOXXXXXXXX

. | DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
NIRE ANTERIOR
XXOOOOOOHKXXX OO0 XXXXHXHOOOKK XX

e i'/_

SSENJ\TUR# DA FIRMA PELD EMPRESARIO {ou pelo

1A AL —Km Yko,

| DATA DA ASSINATURA

| 08/01/2013

ASSINATURA DO EMPRESARIO
.(/ | %AR £

f
[ H“

AUTENTlc:AQAcf ? 7

-

.’nu.w

m 1 f
m‘@z‘?

Brasileira - ICP - Brasil.

com o |dent|f|cador 310030003500370039003A00540052004100 Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas




Presidéncia da Republica
la da Micro e Peq Empresa REQU ER‘MENTO DE EMPRESAR'O :
ia de i e Simpfificagdo
Departamento de Registro Empsesarial e Integragio
NUMERO DE IDENYIFICAOKO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somenie se ato refarente a fliial)
28104810011 RO XX KX XXX XX XXXXXX
NOME DO EMPRESARIO ( ielo sem )
DANILO LIMA DOS REI_S -
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL - _1
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS (s8 casado)
MASCULINO JOOVOIIVCOVOCRIRIIIKKXIKKIKX KR IKX X XXX IR XXHK KK X XHHHXHKIXKXHIKKKHKHIXXXKKKRXKR
FILHO DE (pai) (mae) ’ '
RAIMUNDO PAIXAO DOS REIS - lJANETE LIMA DOS REIS
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nimero Orgéo emissor UF CPF (nUmero)
14/8/1984 05181274385 IDETRAN [BA 018.940.105-23

EMANCIPADO POR (forma de emancipagiio - somante em caso de meanor)

KIOCIRIOI IR XA xxxxxxx-xxxxx-lxxxxlxxx-x-xxxllxxx!lll-!lx!lx!xxxxxxxxxxlxxxxxxxxxxxxx-xxxxxxx!Y!!!!l!!Y!!x!XX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO

R DA INDEPENDENCIA i

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO |CEP

CASA CENTRO 44830000

MUNICIPIO
PIRITIBA |Ba —

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que s@o veridicas todas as ln!ormagéeé prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, néo estar impedido de exercer atividade empresaria, nao possuir autro registro de

empresario e requer & Junta Comercial do Estado da Bahia. |

CODIGO DOATQ | DESCRIGAO DO ATO ©CODIGO DO EVENTO  { DESCRIGAO DO EVENTO

002 ALTERAGCAQ 021 Alteragzo de Dados (Exceto Nome Empresarial)

€40IGO DO EVENTO | DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO |

XXKXXXXKKKHKX | KHHXHXKIXXIOKXXIKEXIOVRKIIOEXHEKIIIKKIKKEXRKIXX | XXX KX XXX XXX XK xxxxxxxxxxxxxxxxx:gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx}g(_]

NOME EMPRESARIAL

‘DANILOLIMADOSREIS

LOGRADOURO (rua, av. eic.) NUMERO

R DA INDEPENDENCIA — SIN

COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO |CEP

CASA CENTRO 44830000 P

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mal)

'PIRITIBA BA BRASIL sibenon@hotmail.com

‘—\ELOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extsnso)

60.000,00 SESSENTA MIL_REAIS ;

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRICAO DO OBJETO ’

(CNAE Fiscal) EDIGAO INTEGRADA A IMPRESSAQ DE CADASTROS, LISTAS E PRODUTOS GRAFICOS
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL CONSULTORIA EM
Atividade Principal TECNILOGIA DA INFORMAGCAO FABRICAGAC DE PRODUTOS DE PAPEL, CARTOLINA,
PAPEL-CARTAO E PAPELAO ONDULADO PARA USO COMERCIAL E DE ESCRITQRIO
5829800 IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO SERVIGOS DE ENCADERNA AQ E

PLASTIFlCAiAO FABRICAGAO DE LETRAS. LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER
Atividades Secundarias MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA DE

1741902 ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS
1813001 ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE} |
1822901 SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES| !
3299003 ELETRONICOS £ EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAO COMERCIO| °
4642702 VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4647801 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
4649402 MOTORISTA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR i
222;3&2, CUSTOMIZAVEIS SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E SERVIGCOS EM TECNOLOGIA
4751201

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAD NO CNPJ TRANSFERENCIA OE BEDE OU FILIAL DE OUTRA UF
19/2/2013 17601844000190 NIRE anterior UF

XXXX L XXXX
ASSINAT\JRAD}FIRMA PE:E EMPRESARIO (ou pelo r nal g e)
A JAAAA, R4 N

DATA B'A ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

__27/08/2018
A A N O VORATN ) A . i
DEFERIDO AUTENTICAGAQC
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

/ !
Requerimento Eletronico: 81800000778160 Pagina 1de 2

Certifico o Registro sob o n® 97788574 em 03/09/2018
“" Protocolo 188402985 de 30/08/2018

Nome da empresa DANILO LIMA DOS REIS NIRE 20104810011
9 er veri :/Iregin iuceb.ba.qov.br/AUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTlCACAO.aSpX

sta copleoini aidentitieddatig10030083500876089608AY0546052004100, Documento assinado Icp/is- 81
Hedigitemante.sonfornf:Metarfi€ 280a2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas sresl
Brasileira - ICP - Brasil. C:

]
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-, Rari

ia de

Presidéncia da Repablica
Secretaria da Micro e Pequena Empresa

e Simplificagio

i
Departamento de Registro Empresarial e Integragio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filiat)
y 28104810011 KKK KKK IIHKI AKX IOCAXHAXNHK
NOME DO EMPRESARIO ( sem abreviaturas)
DANILO LIMA DOS REIS . =
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO .
SEXO REGIME DE BENS (se casado)
MASCULINO KKK KIXXKKXXIIKHIKKIKKIIKKHHKHKKX KRIIOOKHKKHIK XXX XX IKK KKK EKH KKK XXX KKK KKX KK KKK KKK KKK KKK
FILHO DE (pal) (mae)
RAIMUNDO PAIXAO DOS REIS lJANETE LIMA DOS REIS {
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE numsro Omin emissor UF CPF (nGmero)
14/8/1984 05181274385 |oETRAN lea. 018.940.105-23

EMANCIPADO POR {forma de emancipacio - somente em caso de menor)

P P e P P PP S PSPPI P T II SIS PP I SISO IIIIIIIIIII TSI I GITIIGIIIIIIIIIIIGIIIIIIFIIIIISIIISIIIIISEIIIIIIIIIIIII SIS I

| DOMICILIADO NA (LOGRADOURG - rua. av. etc)

NUMERG \
R DA INDEPENDENCIA 55 -
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO |CEP [qiomooomacrn |
CASA CENTRO 44830000
MUNICIPIO = —
PIRITIBA I

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que s3o veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e guanto ao
disposto no artigo 299 da Cdédigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de
empresério e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

CODIGO DOATO | DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO .
1002 ALTERACAO 021 Alteracao de Dados (Exceto Nome Empresarial)
€ODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

XXKXKHXXKXXKX | XHKIOOCOORHKIXNIXXKRIONIIKIORKKIINKNKKX | XXX XXKXXKXKXX | XXX XK KX XKIIKKKIIXNKKRIXX KKK X IIKKIKIHIXKK
NOME EMPRESARIAL :
DANILO LIMA DOS REIS

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO

R DA INDEPENDENCIA = _._ISIN
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO {CEP mg,"m
CASA : CENTRO 44830000 Y
MuNiclPio UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mail)
PIRITIBA BA BRASIL sibenon@hotmail.com

VALOR DO CAPITAL - RS
60.000,00

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

SESSENTA MIL REAIS

(CNAE Fiscal)
Atividade Principal
5829800

4923002
6202300
6204000
6209100
7020400
7711000
9511800
XRKIOXKX
XXXHOK
OO

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA

Atividades Secundarias

DESCRIGAO DO OBJETO

DA INFORMAGAO LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR REPARAGAO E
MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

H

19/2/2013

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE INSCRIGAG NO CNPJ
17601844000190

NIRE anterior
00X

TRANEFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF

el .
uF [ AGTORIZACAQ L3-S
Eoygmumenm_ ‘ - NAO

ASSICNaTURA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo, represer
LA

/4

?

DATA DA ASSINATURA
27/08/2018

ASSINATUI
L4,

o

giild
OLYNOIT3BYL

FPARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA -

DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

AUTENTICAGAO

L

Requerimento Eletrénico: 81800000778160

Certifico o Registro sob o n° 97788574 em 03/09/2018

Protocolo 188402985 de 30/08/2018

Nome da empresa DANILO LIMA DOS REIS NIRE 29104810011
Este documento pade ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov.b’ AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

o Paginazde2

iz @hancela 933W&méﬁpagpqmento em http;//www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade

s ta copiedi elitiemiifiead ol GrO0B008 35083 70039003A08340052004100, Documento assinado

% Hé tigitalnmen e oonformie MPta @e6:2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
k2 Brasileira - ICP - Brasil.
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TERMO DE AUTENTICAGAO

NOME DA EMPRESA DANILO LIMA DOS REIS
PROTOCOLO 188402985 - 30/08/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 29104810011 ' -

CNPJ 17.601.844/0001-90
CERTIFICO O REGISTRO EM 03/09/2018

BRASIIL

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/09/2018

Certifico o Registro sob o n® 97788574 em 03/09/2018
A” Protocolo 188402985 de 30/08/2018

Nome da empresa DANILO LIMA DOS REIS NIRE 29104810011
l"css Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
ancela 9830757203 ) .
[= 2 orse éu %nﬁ g?doc mento em http://www. rafaizes.es.gov.br/autenticidade fls. 85
Coms o b AAEATERS SRR S papgics oo do auenicdade icp
clio figRainEHE earTorRTENAD H £ 200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas .:)3
27, Brasileira - ICP - Brasil.
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DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

Fresigéncia da Republica
Secretaria da Micro @ Pequena Empresa
Secrelaria de Racionallzagio e Simplificagio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Departamento de Registro Empresarial e integracio

NUMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA « NIRE DA SEDE
29104810011

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referents a filal)

XHXHXKXKXXXXXXKXXXXXKKKHXKXXXKXXX

NOME OO EMPRESARIO {completo sem abreviaturas)
DANILO LIMA DOS REIS

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRQ

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

MASCULINO xxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)otxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FILHO DE (pal) (mae)

RAIMUNDO PAIXAQ DOS REIS {JANETE LIMA DOS REIS

NASCIDO EM (data de nascimento) 1DENTIDADE nGmero Orgao emissor UF CPF (ndmero)
14/8/1984 ‘ 05181274385 _|DETRAN BA 018:940.105-23
EMANCIPADQ POR (forma de emancipagio - somente em caso de menor)

XXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXWXXXXXXXXXX

DOMICILIADO NA (LOGRADQOURDO - rus, av. elc) NUMERO

R DA INDEPENDENCIA 58

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO | CEP ool
R b 8 ® l} .

CASA CENTRO 44830000 Sl

MUNiclPIO - UF

PIRITIBA |BA

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes prestadas neste instrume

disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, nao possuir
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

nto e quanto ao
outro registro de

CODIGO DOATO | DESCRIGAO DO ATO CODIGO DOEVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO T
002 ALTERAGAQ 021 Alteragéio de Dados (Exceto Nome Empresarial)
CODIGO DO EVENTO | DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO
XXRXXXXXXXXXXX | XXIXXKKHXHXIHKHKIKKKIKHEXKXKIKK KX XIKKXKKHXKKKK | XHXHKKX KKK XKKK XX XXXXXXXRXXX K XX KIOXKK X K XXX KK KX K KKK KX KXKKXK
NOME EMPRESARIAL S
wn T
DANILO LIMA DOS REIS &0\3
LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO ‘Oﬁ'
(<5}
R DA INDEPENDENCIA S/N ST
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO |CEP ] 3 ?%J‘g gj
CASA CENTRO 44830000 L hukt ¥ 5SS 2
MUNIGIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mai) Bs&v; serp
e Sl opdare
PIRITIBA BA BRASIL jreontpiritiba@hotmail.com & ~ C e
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso) ) At .
60.000,00 SESSENTA MIL REAIS '
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRIGAO DO OBJETO

(CNAE Fiscal)
Atividade Principal
5829800

Atividades Secundarias

|
EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E PRODUTOS GRAFIC?)?
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO FABRICACAO DE PRODUTOS DE PAPEL, CARTOLINA,
PAPEL-CARTAO E PAPELAO ONDULADO PARA USO COMERCIAL E DE ESCRITORIO
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO SERVICOS DE ENCADERNAGAO E
PLASTIFICAGAQ FABRICAGAO DE LETRAS, LETREIROS PLACAS DE QUALQUER

ALHO COMERCIO ATACADISTA DE

RIMENTOS DE INFORMATICA

O DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
O E SERVICOS EM TECNOLOGIA

MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS COMERGIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGA DO TRAB,
1741902 ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS
1813001 ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE
1822901 SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
3299003 ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO
4642702 VAREJISTA ESPECIALIZADQ DE EQUIPAMENTOS E SUP
4647801 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
4649402 MOTORISTA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENT.
4651602 CUSTOMIZAVEIS SUPORTE TECNICO, MANUTENGA
4652400
4751201
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENGIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF
19/2/2013

17601844000190 NIRE anterior UF

i b

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep

DATA DA ASSINATURA

XXXX

e/assistente/gerente)

30/10/2018

e ST TS

ASSINATURA DO EMPRESARIO

P TERAT

AUTENTICACAO

o T
$ 3

/ /
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Ol
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Requerimento Elefrdnico: 81800001024755

Pagina 1 de 2|

Certifico o Registro sob o n° 97820485 em 28/12/2018
&') Protocolo 187970122 de 22/11/2018

Nome da empresa DANILO LIMA DOS REIS NIRE ?9104810011
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.b

Chancela 1 it - iz85es.gov.br/autenticidade
R e
porditsitiimentalz GHidiRe MB 1€ 228022/2001,

gue institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP - Brasil.

r/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx



Presidéncia da Repdblica
Sacrataria da Micro ¢ Pequena Empresa
Bacretaria de Racionall e Si

Departamento de Registro Empresarial e integracdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
29104810011

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a'mlal)
xxxxxxxxxxxxm_xxxxnogxxxxxxxxxx

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
DANILO LIMA DOS REIS

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRQ

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

MA_SCULINO / xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FILHO DE (psi) (mée) '

RAIMUNDO PAIXAQ DOS REIS IJANETE LIMA DOS REIS

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE numero Org#o emissor UF CPF (nimero)
14/8/1984 05181274385 |pETRAN lea 018.940.105-23
EMANCIPADO POR (forma de emancipagéo - somente em caso de menor)
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxnxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)ozxxxxxxxxxxxx

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, elc)
R DA INDEPENDENCIA

NUMERO

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO | CEP

CASA CENTRO 44830000
MUNICIPIO

PIRITIBA

[BA

Declaro. sob as penas da lei, inclusive que sdo verldicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanta ao
disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria,

ndo possuir outro registro de
empresario e requer & Junta Comercial do Estado da Bahia.

CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAC DO EVENTO

002 ALTERACAQ 021 Alteracdo de Dados (Exceto Nome Empresarial)
CODIGO DOEVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

XAXKRXKXXKXKHXX | KIXHKKEXXKIKRKHIHIHX XXX KKK KKK XXX KIXKKKHKIOKIKX | X XXX KK HXKXXKK XXXXHRXXKXXHKAKKK KKK KKXKXKIXHX KKK KXKIHKHH KKK

NOME EMPRESARIAL

DANILO LIMA DOS REIS
LOGRADOURO (rua, av, etc.)

R DA INDEPENDENCIA

COMPLEMENTO

CASA

MUNICIPIO UF
PIRITIBA BA
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)

60.000,00 SESSENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO

(CNAE Fiscal) DA INFORMAGAO LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR REPARACAO E
MANUTENGAQ DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS ATIVIDADES DE
CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
PAlS

BRASIL

CEP

44830000
CORREIO ELETRONICO (e-mail)

jreontpiritiba@hotmail.com

Atividade Principal
5829800
Atividades Secundarias

4923002
6202300
6204000
6209100
6920602
7020400
7711000
9511800
XXXXXXX

XHXXKXXK

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
19/2/2013

NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPY
17601844000190

TRANSFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF

NIRE anterior UF

XXXX {
- W
9

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou pelo represer

DATA DA ASSINATURA
30/10/2018
WRRAL S Xe 0 8 O
DEFERIDO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

AUTENTICACAC

A /
Requerimento Eletrdnico: 81800001024755

Pagina 2 de 2|

Certifico o Registro sob o n° 97820485 em 28/12/2018

Protocolo 187970122 de 22/11/2018
Nome da empresa DANILO LIMA DOS REIS NIRE 29104810011

Este documento pode ser verificado em http://regin.juce
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b.ba.gov.br/AUTENT|CACAODOCUMENTOS/AUTENT|CACAO.ast
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Ly Esta %O%Tgi gntificadar 3 093500370039003A00540052004100, Documento assinado
POy T?é?mé’rﬁe Conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP - Brasil.
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L]

JUCEB

Sunta Comarcial 80 fstado da Bahs
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA DANILO LIMA DOS REIS
PROTOCOLO 187970122 - 22/11/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
RE 2910481000 4—/Jﬁ/——/ﬁ
NPJ 17.601.844/0001-90
ERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 ‘
il
: e
BRASIL.
Ll Groeeo
HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia 28/12/2018
Certifico 0 Registro sob o n® 97820485 em 28/12/2018
") Protocolo 187970122 de 22/11/2018
Nome da empresa DANILO LIMA DOS REIS NIRE 29104810011
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 1636!4158153&1 i
Esta copi &m ﬂEﬂrﬁEh tp: Huanid.e mmaratalzes &s.gov. br/autenticidade fl
s. 88
pory %ﬁ?é? n‘19 or 003720039003A00540052004100, Documento assinado IBcP“

2 0-2/2_001, gue institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP - Brasil. y:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

RUA FRANCISCO HORACIO SAMPAIO, S/N CASA - CENTRO
PIRITIBA - BA - CEP: 44830-000
FONE(S): 7436282153  CNPJ/MF: 13.795.786/0001-22

Alvara

DE LICENCA 00117/ 2022

MOACIR ] YA

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade Icp fls. 89

com o identificador 310030003500370039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. A




Winistério do Desenvolvimento, Industria @ Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio

NUMERC-GE IDENTIF

200000

DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NIRE DA FILIAL (5

20000000

a filial)

Folhas 1/ 1

60.000,00

SESSENTA MIL REAIS

NOME DO EMPRESARIC (completo, sem abreviaturas
DANILO LIMA DOS REIS
| NACIONALIDADE ESTADO CVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
| SEXO REGIME DE BENS(se casado)
MR F O | xoooxxoooosx
FILHO DE (pa (mée)
RAIMbNDO PAIXAQO DOS REIS IJANETE LIMA DOS REIS
: .| NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nimero) Orgéo emissor PF{ndmero)
14/08/1984 05181274385 | DETRAN | BA 018.940.105-23
EMANCIPADO POR (forma de emancipagéo - somente no caso de menor) e
_ JOOOOOOOO00X
" [DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO
| RUA DA INDEPENDENCIA 55
[COmMPLEMENTG BAIRROIDISTRITO EP
| casa CENTRO 44.830-000
g MUNICIPIO
| PIRITIBA | BA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresario e requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
ODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO cADIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
T 080 INSCRIGAQ XOO0000000KKX
~ [Coowooo EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO cODIGO DO EVENTO DESCRIGAC DO EVENTO
JOOOOTOCOONNX XRXHXXHXXHOOK
JOOOOOOOOKKX 000000000
OME EMPRESARIAL
DANILO LIMA DOS REIS
OGRADOURO (rua,ev, etc) NUMERO
RUA DA INDEPENDENCIA SIN -
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP 8]
CASA CENTRO 44.830-000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL} ]
.| PIRITIBA | BA | BRASIL jrecontpiritiba@hotmail.com -
| VALOR DO CAPITAL - R% VALOR DO CAPITAL - (por extenso) S

CéDIG_O DE ATIVIDADE
ECONOMICA
(enae)

- | Atividade Principal

5829800

Atividade secundaria

177020400
6204000
XOXXXXKX
XOOXAXAKX
XAXXXXX
KXXAXXX

DESCRIGAD DO OBJETO

EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E PRODUTOS GRAFICOS

ATIVIDADES DE COSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO XXOXXXXXXXX

. | DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
NIRE ANTERIOR
XXOOOOOOHKXXX OO0 XXXXHXHOOOKK XX

e i'/_

SSENJ\TUR# DA FIRMA PELD EMPRESARIO {ou pelo

1A AL —Km Yko,

| DATA DA ASSINATURA

| 08/01/2013

ASSINATURA DO EMPRESARIO
.(/ | %AR £

f
[ H“

AUTENTlc:AQAcf ? 7

-

.’nu.w

m 1 f
m‘@z‘?

Brasileira - ICP - Brasil.

com o |dent|f|cador 310030003500370039003A00540052004100 Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

' CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DA BAHIA

Categoria N© Registro
CONTADOR BA-039189/0-2
Nome

DANILO LIMA DOS REIS

Nascimento Nacionalidade Naturalidade

14/08/1984 BRASILEIRA CUBATAO-SP

i

Assinatura do Profissional

Filiagdo =
RAIMUNDO PAIXAO DOS REIS
JANETE LIMA DOS REIS

CPF Documento de
018.940.105-23 Identificagdo
2002959 SSP-PI

Esta carteira tem fé publica como documento de identidade, nos
termos do art. 18 do Decreto-Lei n.% 9.295/46, c/c art. 1° da Lei G

n.° 6.206/75.

Data de Registro Validado eletronicamente pelo
10/02/2015 Conselho Federal de Contabilidade
Codigo de Validagdo: 9AC2FB

VALEDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

) CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DA BAHIA

Aproxime um leitor de QR Code para
validar ou acesse o endereco:
https: / /sistemas.cfc.org.br/validacao
/profissional/cpf/01894010523/codi
go/9AC2FB

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em segunda-feira, 20 de setembro de 2021, as 13:57.

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003500370039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 91
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Data da consulta: 13/06/2020 13:59:52

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNPJ: 17.601.844/0001-90
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial. DANILO LIMA DOS REIS
Situacao Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2015

Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacdes

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 92
com o identificador 310030003500370039003A00540052004100, Documento assinado -
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;_):

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e T



Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 25 de outubro de 2022.

De: Gabinete da Presidéncia
Para: Patrimbnio, Almoxarifado e Compras

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Apos ciéncia, segue em anexo publicagdo da ratificacdo, encaminho para providéncias.

Préxima Fase: Administrativa

Luiz Carlos Silva Almeida
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Assinado digitalmente por LUIZ

CARLOS SILVA ALMEIDA:02464955701

Data: 25/10/2022 15:16:27



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO N° 3642 MARATAIZES - ES - 21 de outubro de 2022 - Pagina 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N2 09/2022

Em cumprimento ao Artigo 72 da Lei Federal N.2 14.133/2021 Paragrafo Unico,
o Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Marataizes - ES,
no uso de suas atribuicdes legais, torna publico que nos autos do Processo
Administrativo N.2 000029/2022, RATIFICOU a contratacdo direta da empresa
DANILO LIMA DOS REIS nome fantasia REI DAS PLAQUETAS & CONSULTORIA
ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.2
17.601.844/0001-90, com sede na Rua DA INDEPENDENCIA, S/N
COMPLEMENTO CASA- Centro — Piritiba - ES - CEP: 44.830-000, no valor global
de RS$1.200,00 (hum mil e duzentos reais), visando a Contratacdo de empresa
especializada em fornecimento de plaquetas para identificacao de bens modveis
(plaquetas de patrimonio), para a Camara Municipal de Marataizes, Estado do
Espirito Santo., por Dispensa de Licitacdo N.2 09/2022, ID TCE-ES N.¢
2022.044L0200001.09.0010, Com fundamento no Artigo 75, Inciso Il, da Lei
Federal N.2 14.133/2022.

Projeto/Atividade: 001.001.01.031.0001.2.001 Manutencdo das Atividades da

Camara Municipal de Marataizes
Elemento de Despesa: 33.90.30 — Material de Consumo

Marataizes - ES, 21 de Outubro de 2022.

LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA
Presidente da CMM-ES

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 94
com o identificador 310030003700300031003A00540052004100, Documento assinado
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO N° 3643 MARATAIZES - ES - 24 de outubro de 2022 - P&gina 51

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ERRATA AO TERMO DE RATIFICAGCAO DA DISPENSA DE LICITAGAO Ne

09/2022

ERRATA

No TERMO DE RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2022 da
Camara Municipal de Marataizes, publicado no Diario Oficial N° 3642, de 21 de
outubro de 2022-pagina 05.

ONDE SE LE: Piritiba - ES - CEP: 44.830-000, no valor global de R$1.200,00
(hum mil e duzentos reais)

LEIA-SE: Piritiba - BA - CEP: 44.830-000, no valor global de R$1.200,00 (um
mil e duzentos reais)

Marataizes/ES, 24 de outubro de 2022

Luiz Carlos Silva Almeida

Presidente da CMM-ES

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 95
com o identificador 310030003700300032003A00540052004100, Documento assinado

i 'f CIPIO'DE MARATAFZESCESTADO BOESPIRITO SAl-—



Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 25 de outubro de 2022.

De: Patrimonio, Almoxarifado e Compras
Para: Diretoria Financeira e Contabil

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Apbs ciéncia e providéncias, encaminho ao setor Contabil Autorizacdo de Fornecimento e

Extrato de Autorizagéo de Fornecimento, Publicado em Diério Oficial.
att,

Préxima Fase: Administrativa

Ramon Mateus Ferreira

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003400310034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Assinado digitalmente por RAMON
MATEUS FERREIRA:16021085795

Data: 25/10/2022 17:20:52



CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO / EXECUCAO N.° 000011/2022
Nimero da Nota de Empenho:

Orgéo CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES

Setor Requerente [CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES Processo | 000029/2022

Origem DISPENSA N° 000009/2022

Dotagdo 000001000001.0103100012.001.33903000000.1001000000 Ficha 00012-1001000000
Fornecedor DANILO LIMA DOS REIS CNPJ 17.601.844/0001-90
Endereco RUA RUA DA INDEPENDENCIA, 00 - CENTRO - PIRITIBA - BA - CEP: Telefone  |(71) 3043-8743
44860000
e ~ . . Valor
Item Lote Especificacéo Unidade |Quantidade —
Unitério Total
PLAQUETAS DE PATRIMONIO PLAQUETAS DE IDENTIFICAQAO DE
BENS MOVEIS, MATERIAL: LIGA DE ALUMINIO LEVE; FORMATO:
RETANGULAR, COM CANTOS LEVEMENTE ARREDONDADOS,
COMPRIMENTO: MiNIMO DE 40 MM E MAXIMO DE 45MM; LARGURA:
MINIMO DE 12,8MM E MAXIMO DE 15,0MM; ESPESSURA: MINIMO DE
0,1 MM E MAXIMO DE 0,32 MM. IMPRESSO: SIGLA CMM-ES,
NUMERADAS, EM ALGARISMO ARABICO, E A PALAVRA
00001 UN 3.000 0,400 1.200,00

“PATRIMONIO”. IMPRESSAO: FOTO-ANODIZAGAO
SELADA/FOSQUEADA, RESISTENTE A THINNER, ALCOOL,
QUEROSENE E OUTROS PRODUTOS QUIMICOS; ADESIVO:
AUTO-ADESIVA

(ADESIVO SUPER-RESISTENTE); ACOMPANHADA DE COLA PARA
FIXACAO EM LOCAIS AGRESSIVOS, BEM COMO ACOMPANHADO
DE ADESIVO PRA FIXAGAO

Total Geral R$: 1.200,00

Justificativa:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PLAQUETAS PARA IDENTIFICACAO
DE BENS MOVEIS (PLAQUETAS DE PATRIMONIO)

Os Numeros da Autorizagdo de Fornecimento / Execugado e do Empenho, deverdo ser informados na Nota Fiscal.
AUTORIZO A AQUISICAO / EXECUCAO APOS A EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO.

Marataizes - ES, 24/10/2022

LUIZ CARLOS SILVA fas‘iz"zi"’{fgsf‘;mkdig“a'P"'
ALMEIDA:02464955 ALMEIDA:02464955701
Dados: 2022.10.24 14:04:59

701 0300

Autorizacdo da Despesa

Emitido Por: Setor de Contratos Pagina 1

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 97
com o identificador 310030003700310030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP - Brasil.




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO N° 3643 MARATAIZES - ES - 24 de outubro de 2022 - Pagina 52

EXTRATO DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO / EXECUGAO

ESPECIE: AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO N.° 000011/2022

PROCESSO: N.° 000029/2022

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES - ES

CONTRATADA: DANILO LIMA DOS REIS

CERTAME: DISPENSA N.° 000009/2022

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
PLAQUETAS PARA IDENTIFICAGAO DE BENS MOVEIS (PLAQUETAS DE PATRIMONIO.)
VALOR: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS.)

DOTAGAO ORCAMENTARIA: 000001000001.0103100012.001.33903000000.1001000000

b Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 98
o com o identificador 310030003700310031003A00540052004100, Documento assinado
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 26 de outubro de 2022.

De: Diretoria Financeira e Contabil
Para: Gabinete da Presidéncia

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:
Encaminho o processo para autorizagdo de empenho pelo ordenador de despesa.

Préxima Fase: Administrativa

Francieli da Silva Nobre Sousa
Assessor(a) Servigcos Financeiros

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP

com o identificador 320033003400320039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 99

Assinado digitalmente por FRANCIELI

DA SILVA NOBRE SOUSA:14715762722

Data: 26/10/2022 14:12:33



Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 26 de outubro de 2022.

De: Gabinete da Presidéncia
Para: Diretoria Financeira e Contabil

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:
Ap0és ciéncia, autorizo o empenho.

Préxima Fase: Administrativa

Luiz Carlos Silva Almeida
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003400350035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Assinado digitalmente por LUIZ

CARLOS SILVA ALMEIDA:02464955701

Data: 26/10/2022 14:49:02



Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 03 de novembro de 2022.

De: Diretoria Financeira e Contabil
Para: Patrimbnio, Almoxarifado e Compras

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

SEGUE EM ANEXO NOTA DE EMPENHO N° 234/2022, PARA QUE SEJA EMITIDO A
ORDEM DE FORNECIMENTO,

DESTACO QUE, ATE O PERIODO DE PAGAMENTO DA DESPESA, A EMPRESA
CONTRATADA E OBRIGADA A MANTER SUAS CERTIDOES NEGATIVAS VALIDAS.

Préxima Fase: Administrativa

Luciana Manzoli Altoé
Contador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 101
com o identificador 320033003400360036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Assinado digitalmente por LUCIANA
MANZOLI ALTOE:09807532795
Data: 03/11/2022 15:40:19



2 CAMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES

SYWZ. ESPIRITO SANTO T | RUBRIeA
-1 01.618.430/0001-34 N*PROCESSO
NOTA DE EMPENHO N° 0000234/2022

\_ s J
(O ordenador da Despesa, para efeito de execucio Exercicio : 2022 Tipo: Ordinario )

orcamentaria nos termos da legislaciao vigente, determina Ficha : 0000012 Data : 27/10/2022

que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a seguir Processo : 0000029/2022 Valor : 1.200,00

especificada.

Despesa:
\_ %
4 Orgio : 000001 - CAMARA MUNICIPAL I
Unidade Orgamentaria : 000001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Agdo Legislativa
Programa : 0001 - SUSTENTABILIDADE DO PODER LEGISLATIVO
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Elemento de Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
\ Fonte de Recurso : 1001000000 - RECURSOS ORDINARIOS /
Favorecido : 23196 - DANILO LIMA DOS REIS ME CNPJ/CPF :17.601.844/0001-90 h
Bairro : Centro Cidade :PIRITIBA
Endereco : Pra Getllio Vargas UF : BAHIA

L Telefone Fixo: 71 Celular: 71996016135 PIS PASEP :

Z
(" Histérico : DESPESA COM AQUISICAO DE PLAQUETAS DE IDENTIFICAGAO AUTO-ADESIVA DE ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR A
PARA PATRIMONIO DOS BENS MOVEIS/IMOVEIS PARA SER UTILIZADO NA CAMARA. DESPESA AMPARA NO ART. 75,
INCISO I DA LEI 14.133/2021 . PROTOCOLO DE EMPENHO N° 29/2022.

\ /
Subelemento: 33903044000 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Saldo Anterior 11.566,66 Despesa Empenhada 1.200,00 Saldo Disponivel 10.366,66

(um mil duzentos reais )

Reserva:  25/2022 Data: 09/06/2022
Dispensa/Inexigibilidade : 113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, I Numero Proc. Dispensa/Inexigibilidade :
LANCAMENTO
N° Débito | Valor| Crédito Valor
Empenho - Emissdao de Empenho - Outras Despesas Correntes

O 1 |522920101000 - EM[SSAO DE 'EMPENHOS 1.200,00 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 1.200,00
O 1 |622120200000 - CREDITO PRE-EMPENHADO 1.200,00 | 622910200000 - PRE-EMPENHOS EMPENHADOS 1.200,00
O 1 |622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.200,00 | 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 1.200,00
C 1 |821110100000 - RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXER 1.200,00 | 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 1.200,00
C 1 |822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 1.200,00 | 822110102000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 1.200,00

Local/Data/Assinaturas

MARATIZES, 27 de outubro de 2022

Assinado digitalmente Assinado
gor LUIZ CARLOS digitalmente por
LUIZ CARLOS SILVA ILVA LUCIANA MANZOLI  LUC ANZOLI
ALMEIDA:02464955701 ALMEIDA:02464955701 ALTOE:09807532795 ALTOE:09807532795
. Data: 2022.11.03
751355500 1555655 6300
LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA i LUCIANA MANZOLI ALTOE
ORDENADOR DE DESPESA DIRETORA CONTABIL E FINANCEIRA - CONTADORA - CRC N° 017147/0-8-ES
‘ . fls. 102
INSERCAQ: DAYANE DA SILVA MOTTE ALTERACAO: Luciana Manzoli Altoé IMPRESSAQ: Luciana Manzoli Altoé
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Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 29 de novembro de 2022.

De: Patrimonio, Almoxarifado e Compras
Para: Diretoria Financeira e Contabil

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Prosseguir

Descricéo:

Ap6s ciéncia informamos que a AUTORIZAGCAO DE FORNECIMENTO e a publicag&o do
seu extrato no diario Oficial do Municipio ja se se encontram no processo, nos IDs 17.2 e

17.3.
Retorno os autos para aguardo da NFE e pagamento

Préxima Fase: Administrativa

Diego da Silva Alves

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600300038003A005400, Documento assinado digitalmente

ICP - Brasil.

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP

Brasil

fls. 103

Assinado digitalmente por DIEGO
DA SILVA ALVES:06057922751

Data: 29/11/2022 15:44:19



Camara Municipal de

MARATAIZES

Marataizes, 07 de dezembro de 2022.

De: Diretoria Financeira e Contabil
Para: Arquivo Geral

Referéncia:
Processo n° 29/2022
Proposicao: Administrativo n° 31/2022

Autoria: Rodrigo da Silva Delfino
Ementa: Requerimento
Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa
Acéo realizada: Para arquivar

Descricéo:

APOS O PROCESSO SER EMPENHADO E TER DADO CONHECIMENTO AO
SOLICITANTE E EMITIDO A ORDEM DE FORNECIMENTO SEGUE PARA ARQUIVO.

Proxima Fase: Para Arquivamento

Luciana Manzoli Altoé

Contador
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Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade ICP fls. 104 §5‘
com o identificador 320034003600360036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil £ 5
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - gg

ICP - Brasil.

Data: 13/12/2022 13:15:01



